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AAAALMINDELIGE BESTEMMELSER FOR FJERNVARMELEVERINGLMINDELIGE BESTEMMELSER FOR FJERNVARMELEVERINGLMINDELIGE BESTEMMELSER FOR FJERNVARMELEVERINGLMINDELIGE BESTEMMELSER FOR FJERNVARMELEVERING    

 

1.1.1.1.        Gyldighedsområde og definitioner m.v.Gyldighedsområde og definitioner m.v.Gyldighedsområde og definitioner m.v.Gyldighedsområde og definitioner m.v. 

 

1.11.11.11.1    Almindelige bestemmelser for fjernvarmelevering er gældende for leveringsforhoAlmindelige bestemmelser for fjernvarmelevering er gældende for leveringsforhoAlmindelige bestemmelser for fjernvarmelevering er gældende for leveringsforhoAlmindelige bestemmelser for fjernvarmelevering er gældende for leveringsforhol-l-l-l-

det mellem det mellem det mellem det mellem Brædstrup Fjernvarme a.m.b.a. Fjernvarmevej 2, 8740 Brædstrup Brædstrup Fjernvarme a.m.b.a. Fjernvarmevej 2, 8740 Brædstrup Brædstrup Fjernvarme a.m.b.a. Fjernvarmevej 2, 8740 Brædstrup Brædstrup Fjernvarme a.m.b.a. Fjernvarmevej 2, 8740 Brædstrup     

CVR. nr. 64.72.82.10CVR. nr. 64.72.82.10CVR. nr. 64.72.82.10CVR. nr. 64.72.82.10    og ejeren af ejendomme, der efter og ejeren af ejendomme, der efter og ejeren af ejendomme, der efter og ejeren af ejendomme, der efter eget ønske eller ved tieget ønske eller ved tieget ønske eller ved tieget ønske eller ved til-l-l-l-

slutningspligt er tilsluttet fjernvarmeforsyningen, samt for lejere, hvor der i heslutningspligt er tilsluttet fjernvarmeforsyningen, samt for lejere, hvor der i heslutningspligt er tilsluttet fjernvarmeforsyningen, samt for lejere, hvor der i heslutningspligt er tilsluttet fjernvarmeforsyningen, samt for lejere, hvor der i hen-n-n-n-

hold til 1.2 er aftalt et direkte kundefohold til 1.2 er aftalt et direkte kundefohold til 1.2 er aftalt et direkte kundefohold til 1.2 er aftalt et direkte kundeforrrrhold.hold.hold.hold.    

    

Efterfølgende benævnes forsyningsselskabet som Efterfølgende benævnes forsyningsselskabet som Efterfølgende benævnes forsyningsselskabet som Efterfølgende benævnes forsyningsselskabet som VÆRKETVÆRKETVÆRKETVÆRKET og ejeren samt lejere  og ejeren samt lejere  og ejeren samt lejere  og ejeren samt lejere eeeel-l-l-l-

ler lejere ler lejere ler lejere ler lejere med et diremed et diremed et diremed et direkte kundeforhold som kte kundeforhold som kte kundeforhold som kte kundeforhold som FORBRUGERFORBRUGERFORBRUGERFORBRUGERENENENEN....    

    

1.21.21.21.2    Hvor det er teknisk gennemførligt, dvs. hvor der til den enkelte Hvor det er teknisk gennemførligt, dvs. hvor der til den enkelte Hvor det er teknisk gennemførligt, dvs. hvor der til den enkelte Hvor det er teknisk gennemførligt, dvs. hvor der til den enkelte FORBRUGERFORBRUGERFORBRUGERFORBRUGER for for for fore-e-e-e-

findes et selvstændigt stik med mulighed for aflukning samt en selvstændig vafindes et selvstændigt stik med mulighed for aflukning samt en selvstændig vafindes et selvstændigt stik med mulighed for aflukning samt en selvstændig vafindes et selvstændigt stik med mulighed for aflukning samt en selvstændig var-r-r-r-

memåler, der ejes af memåler, der ejes af memåler, der ejes af memåler, der ejes af VÆRKETVÆRKETVÆRKETVÆRKET, skal betaling for varme , skal betaling for varme , skal betaling for varme , skal betaling for varme ---- på ej på ej på ej på ejerens anmodning erens anmodning erens anmodning erens anmodning ----    

ske i et direkte kundeforhold mellem ske i et direkte kundeforhold mellem ske i et direkte kundeforhold mellem ske i et direkte kundeforhold mellem VÆRKETVÆRKETVÆRKETVÆRKET og  og  og  og FORBRUGERFORBRUGERFORBRUGERFORBRUGERENENENEN, uanset om , uanset om , uanset om , uanset om 

FORBRUGERFORBRUGERFORBRUGERFORBRUGERENENENEN er ejer, andelsboligha er ejer, andelsboligha er ejer, andelsboligha er ejer, andelsbolighaver eller lver eller lver eller lver eller leeeejer.jer.jer.jer.    

    

Hæftelse for betaling af lejeres/andelsbolighavers løbende betalinger kan ikke pHæftelse for betaling af lejeres/andelsbolighavers løbende betalinger kan ikke pHæftelse for betaling af lejeres/andelsbolighavers løbende betalinger kan ikke pHæftelse for betaling af lejeres/andelsbolighavers løbende betalinger kan ikke på-å-å-å-

lægges ejelægges ejelægges ejelægges ejennnndommens ejer.dommens ejer.dommens ejer.dommens ejer.    

    

Øvrige lØvrige lØvrige lØvrige leveringsforhold mellem en ejer og dennes lejere er normalt everingsforhold mellem en ejer og dennes lejere er normalt everingsforhold mellem en ejer og dennes lejere er normalt everingsforhold mellem en ejer og dennes lejere er normalt VÆRKETVÆRKETVÆRKETVÆRKET uve uve uve uved-d-d-d-

kommende.kommende.kommende.kommende.    

    

1.31.31.31.3 Det Det Det Det retsligretsligretsligretslige forhold mellem e forhold mellem e forhold mellem e forhold mellem VÆRKETVÆRKETVÆRKETVÆRKET og  og  og  og FORBRUGERFORBRUGERFORBRUGERFORBRUGERENENENEN er foruden gennem "Almind er foruden gennem "Almind er foruden gennem "Almind er foruden gennem "Alminde-e-e-e-

lilililige bestemmelser for fjernvarmelevering" fastlagt gennem ge bestemmelser for fjernvarmelevering" fastlagt gennem ge bestemmelser for fjernvarmelevering" fastlagt gennem ge bestemmelser for fjernvarmelevering" fastlagt gennem ”Vedtægter”, ”Tekniske ”Vedtægter”, ”Tekniske ”Vedtægter”, ”Tekniske ”Vedtægter”, ”Tekniske 

bestemmelser for bestemmelser for bestemmelser for bestemmelser for fjernvarmelevering”, ”Takstblad” og ”Aftale om fjernvarmelevfjernvarmelevering”, ”Takstblad” og ”Aftale om fjernvarmelevfjernvarmelevering”, ”Takstblad” og ”Aftale om fjernvarmelevfjernvarmelevering”, ”Takstblad” og ”Aftale om fjernvarmeleveeeering”.ring”.ring”.ring”.    

 

1.4   1.4   1.4   1.4   I forbindelse med ejerI forbindelse med ejerI forbindelse med ejerI forbindelse med ejer----////lejelejelejelejerrrrskifte skifte skifte skifte fremsender fremsender fremsender fremsender VÆRKETVÆRKETVÆRKETVÆRKET    et et et et ””””VVVVelkomstbrevelkomstbrevelkomstbrevelkomstbrev”””” til  til  til  til 

FORBRUGERFORBRUGERFORBRUGERFORBRUGERENENENEN, med oplysning om , med oplysning om , med oplysning om , med oplysning om FORBRUGERFORBRUGERFORBRUGERFORBRUGERENENENENssss    indtræden i aftaleforhoindtræden i aftaleforhoindtræden i aftaleforhoindtræden i aftaleforholllldet.det.det.det.    
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2.2.2.2.        Etablering/ændring af fjernvEtablering/ændring af fjernvEtablering/ændring af fjernvEtablering/ændring af fjernvarmeforsyningarmeforsyningarmeforsyningarmeforsyning 

 

2.12.12.12.1            Såfremt andet ikke er fastsat i den kommunale varmeplanSåfremt andet ikke er fastsat i den kommunale varmeplanSåfremt andet ikke er fastsat i den kommunale varmeplanSåfremt andet ikke er fastsat i den kommunale varmeplanlægninglægninglægninglægning, og såfremt te, og såfremt te, og såfremt te, og såfremt tek-k-k-k-

niske og økonomiske hensyn ikke er til hinder herfor, kan der etableres fjernvaniske og økonomiske hensyn ikke er til hinder herfor, kan der etableres fjernvaniske og økonomiske hensyn ikke er til hinder herfor, kan der etableres fjernvaniske og økonomiske hensyn ikke er til hinder herfor, kan der etableres fjernvar-r-r-r-

mmmmeeeeforforforforsyning.syning.syning.syning.    

VÆRKETVÆRKETVÆRKETVÆRKET a a a afgør i de enkelte tilfælde, om tilslutning kan finde sted.fgør i de enkelte tilfælde, om tilslutning kan finde sted.fgør i de enkelte tilfælde, om tilslutning kan finde sted.fgør i de enkelte tilfælde, om tilslutning kan finde sted.        

    

2.22.22.22.2            Anmodning om en ejendoms tilslutning til fjernvarmeforsyningen fremsendes Anmodning om en ejendoms tilslutning til fjernvarmeforsyningen fremsendes Anmodning om en ejendoms tilslutning til fjernvarmeforsyningen fremsendes Anmodning om en ejendoms tilslutning til fjernvarmeforsyningen fremsendes 

skrifskrifskrifskrifttttligt til ligt til ligt til ligt til VÆRKETVÆRKETVÆRKETVÆRKET af ejeren af ejendommen. I områder med tilslutningspligt giver  af ejeren af ejendommen. I områder med tilslutningspligt giver  af ejeren af ejendommen. I områder med tilslutningspligt giver  af ejeren af ejendommen. I områder med tilslutningspligt giver 

kommunen pålæg om, hvornår tilkommunen pålæg om, hvornår tilkommunen pålæg om, hvornår tilkommunen pålæg om, hvornår tilslutning senest skal finde sted.slutning senest skal finde sted.slutning senest skal finde sted.slutning senest skal finde sted.    

    

2.32.32.32.3            Ejeren stiller den fornødne plads til rådighed til brug for etablering af hovedhaner Ejeren stiller den fornødne plads til rådighed til brug for etablering af hovedhaner Ejeren stiller den fornødne plads til rådighed til brug for etablering af hovedhaner Ejeren stiller den fornødne plads til rådighed til brug for etablering af hovedhaner 

og hovedmog hovedmog hovedmog hovedmåååålerarrangement m.v. Der må sikres lerarrangement m.v. Der må sikres lerarrangement m.v. Der må sikres lerarrangement m.v. Der må sikres VÆRKETVÆRKETVÆRKETVÆRKET let adgang til måleraflæs let adgang til måleraflæs let adgang til måleraflæs let adgang til måleraflæs----

ning og vedligeholdelsening og vedligeholdelsening og vedligeholdelsening og vedligeholdelse,,,, jf jf jf jf.... 5.1 5.1 5.1 5.1....    

         

2.42.42.42.4            Hvis det erHvis det erHvis det erHvis det er nødvendigt at ændre interne ledninger m.v. på ejen nødvendigt at ændre interne ledninger m.v. på ejen nødvendigt at ændre interne ledninger m.v. på ejen nødvendigt at ændre interne ledninger m.v. på ejendommens område, dommens område, dommens område, dommens område, 

for at fjernvarmestikledningen kan etableres, skal dette ske på ejerens foranlefor at fjernvarmestikledningen kan etableres, skal dette ske på ejerens foranlefor at fjernvarmestikledningen kan etableres, skal dette ske på ejerens foranlefor at fjernvarmestikledningen kan etableres, skal dette ske på ejerens foranled-d-d-d-

ning, og omning, og omning, og omning, og omkostningerne hertil påhviler ejeren.kostningerne hertil påhviler ejeren.kostningerne hertil påhviler ejeren.kostningerne hertil påhviler ejeren.    

    

2.52.52.52.5            VÆRKETVÆRKETVÆRKETVÆRKET er efter nærmere aftale berettiget til at før er efter nærmere aftale berettiget til at før er efter nærmere aftale berettiget til at før er efter nærmere aftale berettiget til at føre fjernvarmee fjernvarmee fjernvarmee fjernvarmeledninger gennem ledninger gennem ledninger gennem ledninger gennem 

ejendommens grund, kælder m.v. til forsyning af ejendommen samt til eventuel ejendommens grund, kælder m.v. til forsyning af ejendommen samt til eventuel ejendommens grund, kælder m.v. til forsyning af ejendommen samt til eventuel ejendommens grund, kælder m.v. til forsyning af ejendommen samt til eventuel 

forsyning af andre ejendomme, for så vidt der derved ikke skabes væsentlige hiforsyning af andre ejendomme, for så vidt der derved ikke skabes væsentlige hiforsyning af andre ejendomme, for så vidt der derved ikke skabes væsentlige hiforsyning af andre ejendomme, for så vidt der derved ikke skabes væsentlige hin-n-n-n-

dringer for rummdringer for rummdringer for rummdringer for rummeeeenes eller grundens udnyttelse.nes eller grundens udnyttelse.nes eller grundens udnyttelse.nes eller grundens udnyttelse.    

    

VÆRKETVÆRKETVÆRKETVÆRKET etablerer og v etablerer og v etablerer og v etablerer og vedligeholder dette ledningsnet. edligeholder dette ledningsnet. edligeholder dette ledningsnet. edligeholder dette ledningsnet. VÆRKETVÆRKETVÆRKETVÆRKET er ansvarlig for  er ansvarlig for  er ansvarlig for  er ansvarlig for 

skader, der sker som følge af dette ledningsnets etablering, drift og vedligeskader, der sker som følge af dette ledningsnets etablering, drift og vedligeskader, der sker som følge af dette ledningsnets etablering, drift og vedligeskader, der sker som følge af dette ledningsnets etablering, drift og vedlige----

holdelse, hvorfor holdelse, hvorfor holdelse, hvorfor holdelse, hvorfor VÆRKETVÆRKETVÆRKETVÆRKET til enhver tid skal have adgang til at foretage de nødve til enhver tid skal have adgang til at foretage de nødve til enhver tid skal have adgang til at foretage de nødve til enhver tid skal have adgang til at foretage de nødven-n-n-n-

dige eftersyn og repardige eftersyn og repardige eftersyn og repardige eftersyn og reparaaaationer.tioner.tioner.tioner.    
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Er der tEr der tEr der tEr der tale om væsentlige og omfattende hindringer for rummenes eller grundens ale om væsentlige og omfattende hindringer for rummenes eller grundens ale om væsentlige og omfattende hindringer for rummenes eller grundens ale om væsentlige og omfattende hindringer for rummenes eller grundens 

udnyttelse, og der derfor ikke kan opnås aftale, kan udnyttelse, og der derfor ikke kan opnås aftale, kan udnyttelse, og der derfor ikke kan opnås aftale, kan udnyttelse, og der derfor ikke kan opnås aftale, kan VÆRKETVÆRKETVÆRKETVÆRKET anvende ekspropriat anvende ekspropriat anvende ekspropriat anvende ekspropriati-i-i-i-

onsonsonsonsreglerne i varmeforsyreglerne i varmeforsyreglerne i varmeforsyreglerne i varmeforsyningsloven.ningsloven.ningsloven.ningsloven.    

    

TilslutningsbidraTilslutningsbidraTilslutningsbidraTilslutningsbidragggg 

2.62.62.62.6            Ejeren betaler tilslutningsbidrag, jf. VÆEjeren betaler tilslutningsbidrag, jf. VÆEjeren betaler tilslutningsbidrag, jf. VÆEjeren betaler tilslutningsbidrag, jf. VÆRKETs takstblad, for at blive tilsluttet vaRKETs takstblad, for at blive tilsluttet vaRKETs takstblad, for at blive tilsluttet vaRKETs takstblad, for at blive tilsluttet var-r-r-r-

mmmmeeeeforsyforsyforsyforsyningen. Tilslutningsbidraget består af investeringsbidrag, stikledningsbningen. Tilslutningsbidraget består af investeringsbidrag, stikledningsbningen. Tilslutningsbidraget består af investeringsbidrag, stikledningsbningen. Tilslutningsbidraget består af investeringsbidrag, stikledningsbi-i-i-i-

drag og evt. byggemodningsbidrag, jf. nedenstående. Bidraget skal betales, inden drag og evt. byggemodningsbidrag, jf. nedenstående. Bidraget skal betales, inden drag og evt. byggemodningsbidrag, jf. nedenstående. Bidraget skal betales, inden drag og evt. byggemodningsbidrag, jf. nedenstående. Bidraget skal betales, inden 

stiklednistiklednistiklednistikledninnnngen etableres.gen etableres.gen etableres.gen etableres.    

    

InvesteringsbidragInvesteringsbidragInvesteringsbidragInvesteringsbidrag    

2.72.72.72.7            Beregning af investeringsbidragets størrelse foretages af VÆRKET. På VÆRKETs Beregning af investeringsbidragets størrelse foretages af VÆRKET. På VÆRKETs Beregning af investeringsbidragets størrelse foretages af VÆRKET. På VÆRKETs Beregning af investeringsbidragets størrelse foretages af VÆRKET. På VÆRKETs 

foraforaforaforannnnledning skalledning skalledning skalledning skal ejeren meddele de nødvendige opejeren meddele de nødvendige opejeren meddele de nødvendige opejeren meddele de nødvendige oplysninger til brug for beregning lysninger til brug for beregning lysninger til brug for beregning lysninger til brug for beregning 

af baf baf baf biiiidrag.drag.drag.drag.    

    

2.82.82.82.8            Såfremt der i ejendommen ønskes foretaget ændringer, som har indflydelse på Såfremt der i ejendommen ønskes foretaget ændringer, som har indflydelse på Såfremt der i ejendommen ønskes foretaget ændringer, som har indflydelse på Såfremt der i ejendommen ønskes foretaget ændringer, som har indflydelse på 

bbbbereereereereggggning af investeringsbidraget, harning af investeringsbidraget, harning af investeringsbidraget, harning af investeringsbidraget, har ejeren pligt til inden ændringen skriftligt at ejeren pligt til inden ændringen skriftligt at ejeren pligt til inden ændringen skriftligt at ejeren pligt til inden ændringen skriftligt at 

meddele dette til VÆRKET. I sådanne tilfælde kan VÆRKET opkræve supplerende meddele dette til VÆRKET. I sådanne tilfælde kan VÆRKET opkræve supplerende meddele dette til VÆRKET. I sådanne tilfælde kan VÆRKET opkræve supplerende meddele dette til VÆRKET. I sådanne tilfælde kan VÆRKET opkræve supplerende 

investeringinvesteringinvesteringinvesteringssssbidrag. VÆRKET forbeholder sig ret til at foretage kontrolopmåling.bidrag. VÆRKET forbeholder sig ret til at foretage kontrolopmåling.bidrag. VÆRKET forbeholder sig ret til at foretage kontrolopmåling.bidrag. VÆRKET forbeholder sig ret til at foretage kontrolopmåling.    

 

ByggemodningsbByggemodningsbByggemodningsbByggemodningsbidragidragidragidrag    

2.92.92.92.9        VÆRKETs bestyrelse/ledelse kan beslutte, at der skal opkræves byggemodningsbVÆRKETs bestyrelse/ledelse kan beslutte, at der skal opkræves byggemodningsbVÆRKETs bestyrelse/ledelse kan beslutte, at der skal opkræves byggemodningsbVÆRKETs bestyrelse/ledelse kan beslutte, at der skal opkræves byggemodningsbi-i-i-i-

drag i forbindelse med nye udstykningsområder. Byggemodningsbidragets størredrag i forbindelse med nye udstykningsområder. Byggemodningsbidragets størredrag i forbindelse med nye udstykningsområder. Byggemodningsbidragets størredrag i forbindelse med nye udstykningsområder. Byggemodningsbidragets størrel-l-l-l-

se ase ase ase affffhænger af de konkrete forhold i forbindelse med den enkelte byggemodning, hænger af de konkrete forhold i forbindelse med den enkelte byggemodning, hænger af de konkrete forhold i forbindelse med den enkelte byggemodning, hænger af de konkrete forhold i forbindelse med den enkelte byggemodning, 

men kan maksmen kan maksmen kan maksmen kan maksimalt udgøre VÆRKETs faktiske omkostninger til etablering af himalt udgøre VÆRKETs faktiske omkostninger til etablering af himalt udgøre VÆRKETs faktiske omkostninger til etablering af himalt udgøre VÆRKETs faktiske omkostninger til etablering af ho-o-o-o-

veveveveddddledninger i udstykningsområdet. Evt. opkrævning af byggemodningsbidrag vil ledninger i udstykningsområdet. Evt. opkrævning af byggemodningsbidrag vil ledninger i udstykningsområdet. Evt. opkrævning af byggemodningsbidrag vil ledninger i udstykningsområdet. Evt. opkrævning af byggemodningsbidrag vil 

fremgå af VÆRKETs takstblad og skal betales inden etablering af hovedlefremgå af VÆRKETs takstblad og skal betales inden etablering af hovedlefremgå af VÆRKETs takstblad og skal betales inden etablering af hovedlefremgå af VÆRKETs takstblad og skal betales inden etablering af hovedleddddningenningenningenningen. 
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Stikledning/stikledningsbidragStikledning/stikledningsbidragStikledning/stikledningsbidragStikledning/stikledningsbidrag    

2.2.2.2.10101010    Det ledningsnet, der etableres fra hovedledningen/fordelingsDet ledningsnet, der etableres fra hovedledningen/fordelingsDet ledningsnet, der etableres fra hovedledningen/fordelingsDet ledningsnet, der etableres fra hovedledningen/fordelingsledningen til ejendomledningen til ejendomledningen til ejendomledningen til ejendom----

mens hovedmens hovedmens hovedmens hovedhaner, benævnes i det følgende som "stiklehaner, benævnes i det følgende som "stiklehaner, benævnes i det følgende som "stiklehaner, benævnes i det følgende som "stikleddddningen".ningen".ningen".ningen".    

    

    Ejerens betaling for etablering af stikledningen fremgår af Ejerens betaling for etablering af stikledningen fremgår af Ejerens betaling for etablering af stikledningen fremgår af Ejerens betaling for etablering af stikledningen fremgår af VÆRKETsVÆRKETsVÆRKETsVÆRKETs taks taks taks taksttttblad. blad. blad. blad. Den Den Den Den 

fastfastfastfasteeee del af betalinge del af betalinge del af betalinge del af betalingen for stikledningen indgår i n for stikledningen indgår i n for stikledningen indgår i n for stikledningen indgår i investeringsinvesteringsinvesteringsinvesteringsbidraget, mens bidraget, mens bidraget, mens bidraget, mens dddden varen varen varen vari-i-i-i-

able del betales ud fra den fysiske længde af stikledningen målt i tracéet fra ejeable del betales ud fra den fysiske længde af stikledningen målt i tracéet fra ejeable del betales ud fra den fysiske længde af stikledningen målt i tracéet fra ejeable del betales ud fra den fysiske længde af stikledningen målt i tracéet fra ejen-n-n-n-

dommens skel og ind til soklen på ejendommen. dommens skel og ind til soklen på ejendommen. dommens skel og ind til soklen på ejendommen. dommens skel og ind til soklen på ejendommen. VÆRKETVÆRKETVÆRKETVÆRKET fastsætter stikledningens  fastsætter stikledningens  fastsætter stikledningens  fastsætter stikledningens 

placering efter aftale medplacering efter aftale medplacering efter aftale medplacering efter aftale med ejeejeejeejeren, under hensyntagen til tekniske forhold. Bidraget ren, under hensyntagen til tekniske forhold. Bidraget ren, under hensyntagen til tekniske forhold. Bidraget ren, under hensyntagen til tekniske forhold. Bidraget 

skal betales, inden stikledningen etaskal betales, inden stikledningen etaskal betales, inden stikledningen etaskal betales, inden stikledningen etabbbbleres.leres.leres.leres.    

 

2.112.112.112.11        Stikledningen afsluttes umiddelbart inden for ejendommens ydermur med hovedhaner Stikledningen afsluttes umiddelbart inden for ejendommens ydermur med hovedhaner Stikledningen afsluttes umiddelbart inden for ejendommens ydermur med hovedhaner Stikledningen afsluttes umiddelbart inden for ejendommens ydermur med hovedhaner 

i ejendommens varmerum eller et andet let tilgængi ejendommens varmerum eller et andet let tilgængi ejendommens varmerum eller et andet let tilgængi ejendommens varmerum eller et andet let tilgængeeeeligt rum.ligt rum.ligt rum.ligt rum.    

    

StiklednStiklednStiklednStikledningen inkl. hovedhaner etableres, ejes og vedligeholdes af VÆRKET.ingen inkl. hovedhaner etableres, ejes og vedligeholdes af VÆRKET.ingen inkl. hovedhaner etableres, ejes og vedligeholdes af VÆRKET.ingen inkl. hovedhaner etableres, ejes og vedligeholdes af VÆRKET.    

    

2.2.2.2.12121212        VÆRKETVÆRKETVÆRKETVÆRKET kan etablere fælles stikledning til flere ejendomme med selvstændige va kan etablere fælles stikledning til flere ejendomme med selvstændige va kan etablere fælles stikledning til flere ejendomme med selvstændige va kan etablere fælles stikledning til flere ejendomme med selvstændige var-r-r-r-

memålere, hvis memålere, hvis memålere, hvis memålere, hvis VÆRKETVÆRKETVÆRKETVÆRKET finder det hensigtsmæssigt. finder det hensigtsmæssigt. finder det hensigtsmæssigt. finder det hensigtsmæssigt.    

    

2.2.2.2.13131313            Det er ikke tilladt Det er ikke tilladt Det er ikke tilladt Det er ikke tilladt FORBRUGERFORBRUGERFORBRUGERFORBRUGERENENENEN at bygge oven at bygge oven at bygge oven at bygge oven    på stikledningen eller at ændre terræn på stikledningen eller at ændre terræn på stikledningen eller at ændre terræn på stikledningen eller at ændre terræn 

over/omkring stikledningen i væsentligt omfang. over/omkring stikledningen i væsentligt omfang. over/omkring stikledningen i væsentligt omfang. over/omkring stikledningen i væsentligt omfang. MåMåMåMå    FORBRUGERFORBRUGERFORBRUGERFORBRUGERENENENEN nødvendigvis f nødvendigvis f nødvendigvis f nødvendigvis fo-o-o-o-

retageretageretageretage tilbygning over stikledningen, overgår  tilbygning over stikledningen, overgår  tilbygning over stikledningen, overgår  tilbygning over stikledningen, overgår stikledningenstikledningenstikledningenstikledningen til husets interne install til husets interne install til husets interne install til husets interne installa-a-a-a-

tiontiontiontion, og der etableres hovedhaner og måler i skab v, og der etableres hovedhaner og måler i skab v, og der etableres hovedhaner og måler i skab v, og der etableres hovedhaner og måler i skab ved den nye tilbygning for ed den nye tilbygning for ed den nye tilbygning for ed den nye tilbygning for FOFOFOFOR-R-R-R-

BRUGBRUGBRUGBRUGEEEERRRRENENENENssss regning regning regning regning....    

    

    Det er Det er Det er Det er FORBRUGERFORBRUGERFORBRUGERFORBRUGERENENENENs ansvars ansvars ansvars ansvar,,,, at stikledning og installation til hver en tid at stikledning og installation til hver en tid at stikledning og installation til hver en tid at stikledning og installation til hver en tid efter etabl efter etabl efter etabl efter etable-e-e-e-

ringenringenringenringen opfylder de almindelige opfylder de almindelige opfylder de almindelige opfylder de almindelige---- og tekniske  og tekniske  og tekniske  og tekniske leveringsleveringsleveringsleveringsbestebestebestebestemmmmmelser for melser for melser for melser for VÆRKETVÆRKETVÆRKETVÆRKET....    
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        Giver forhold hos Giver forhold hos Giver forhold hos Giver forhold hos FORBRUGERFORBRUGERFORBRUGERFORBRUGERENENENEN anlednin anlednin anlednin anledning til flytning af stikledningen, udføres arbeg til flytning af stikledningen, udføres arbeg til flytning af stikledningen, udføres arbeg til flytning af stikledningen, udføres arbej-j-j-j-

det af det af det af det af VÆRKETVÆRKETVÆRKETVÆRKET efter aftale med ejeren og for dennes regning efter aftale med ejeren og for dennes regning efter aftale med ejeren og for dennes regning efter aftale med ejeren og for dennes regning,,,, jf. 2. jf. 2. jf. 2. jf. 2.10101010....   

    

2.2.2.2.14141414        Hvis en stikledning ved forøget varmebehov bliver for lille, omlægges den af Hvis en stikledning ved forøget varmebehov bliver for lille, omlægges den af Hvis en stikledning ved forøget varmebehov bliver for lille, omlægges den af Hvis en stikledning ved forøget varmebehov bliver for lille, omlægges den af VÆRKETVÆRKETVÆRKETVÆRKET    

efter nærmere aftale med efter nærmere aftale med efter nærmere aftale med efter nærmere aftale med FORBRUGERFORBRUGERFORBRUGERFORBRUGERENENENEN. . . . De faktiDe faktiDe faktiDe faktiske uske uske uske udgifterdgifterdgifterdgifter hertil hertil hertil hertil bet bet bet betaaaales les les les af af af af 

FORBRUGERFORBRUGERFORBRUGERFORBRUGEREN.EN.EN.EN.    

    

2.2.2.2.15151515        VÆRKETVÆRKETVÆRKETVÆRKET har til enhver tid ret til at reparere eller udskifte ledningsnet på en  har til enhver tid ret til at reparere eller udskifte ledningsnet på en  har til enhver tid ret til at reparere eller udskifte ledningsnet på en  har til enhver tid ret til at reparere eller udskifte ledningsnet på en FORBRFORBRFORBRFORBRU-U-U-U-

GERGERGERGERs ejendom.s ejendom.s ejendom.s ejendom.    

    

Efter udførte anlægsEfter udførte anlægsEfter udførte anlægsEfter udførte anlægs---- og reparationsarbejder foretager  og reparationsarbejder foretager  og reparationsarbejder foretager  og reparationsarbejder foretager VÆRKETVÆRKETVÆRKETVÆRKET retablering i henhold  retablering i henhold  retablering i henhold  retablering i henhold 

til "Tekniske bestemmtil "Tekniske bestemmtil "Tekniske bestemmtil "Tekniske bestemmelser for fjernvarmelevering", hvor sådanne forefindes og ellers elser for fjernvarmelevering", hvor sådanne forefindes og ellers elser for fjernvarmelevering", hvor sådanne forefindes og ellers elser for fjernvarmelevering", hvor sådanne forefindes og ellers 

til samme standard som før arbejdets påbtil samme standard som før arbejdets påbtil samme standard som før arbejdets påbtil samme standard som før arbejdets påbeeeegyndelse.gyndelse.gyndelse.gyndelse.    

 

Ejerskifte/lejerskifteEjerskifte/lejerskifteEjerskifte/lejerskifteEjerskifte/lejerskifte 

 

2.2.2.2.16161616        Ejerskifte skal meddeles Ejerskifte skal meddeles Ejerskifte skal meddeles Ejerskifte skal meddeles VÆRKETVÆRKETVÆRKETVÆRKET. I forbindelse med ejerskiftet skal hoved. I forbindelse med ejerskiftet skal hoved. I forbindelse med ejerskiftet skal hoved. I forbindelse med ejerskiftet skal hovedmåleren måleren måleren måleren 

aflæses med henblik på udaraflæses med henblik på udaraflæses med henblik på udaraflæses med henblik på udarbejdelse af opgørelse. Anmodning herom skal meddbejdelse af opgørelse. Anmodning herom skal meddbejdelse af opgørelse. Anmodning herom skal meddbejdelse af opgørelse. Anmodning herom skal meddeeeeles les les les 

VÆRKETVÆRKETVÆRKETVÆRKET senest 8 dage før ejerskifte. Såfremt  senest 8 dage før ejerskifte. Såfremt  senest 8 dage før ejerskifte. Såfremt  senest 8 dage før ejerskifte. Såfremt VÆRKETVÆRKETVÆRKETVÆRKET i stedet anvender selvaflæ i stedet anvender selvaflæ i stedet anvender selvaflæ i stedet anvender selvaflæs-s-s-s-

ning, skal selvafning, skal selvafning, skal selvafning, skal selvaflæsningslæsningslæsningslæsningskortetkortetkortetkortet,,,, underskrevet af såvel  underskrevet af såvel  underskrevet af såvel  underskrevet af såvel hidtidighidtidighidtidighidtidig som  som  som  som nynynyny ejer ejer ejer ejer,,,, fremse fremse fremse fremsen-n-n-n-

des til des til des til des til VÆRKETVÆRKETVÆRKETVÆRKET. . . .     

    

Den hidtidige ejer eDen hidtidige ejer eDen hidtidige ejer eDen hidtidige ejer er forpligtet til at betale såvel faste bidrag som forbrugsr forpligtet til at betale såvel faste bidrag som forbrugsr forpligtet til at betale såvel faste bidrag som forbrugsr forpligtet til at betale såvel faste bidrag som forbrugsbidrag efter bidrag efter bidrag efter bidrag efter 

måler, indtil ejerforholdet ophører eller overgår til den nye ejer, jf. 6.9. Den hidtidige måler, indtil ejerforholdet ophører eller overgår til den nye ejer, jf. 6.9. Den hidtidige måler, indtil ejerforholdet ophører eller overgår til den nye ejer, jf. 6.9. Den hidtidige måler, indtil ejerforholdet ophører eller overgår til den nye ejer, jf. 6.9. Den hidtidige 

ejer skal drage omsorg for, at den nye ejer indtræder i den hidtidige ejers forpligtelser ejer skal drage omsorg for, at den nye ejer indtræder i den hidtidige ejers forpligtelser ejer skal drage omsorg for, at den nye ejer indtræder i den hidtidige ejers forpligtelser ejer skal drage omsorg for, at den nye ejer indtræder i den hidtidige ejers forpligtelser 

oveoveoveover for r for r for r for VÆRKETVÆRKETVÆRKETVÆRKET. . . . VÆRKETVÆRKETVÆRKETVÆRKET fremsender et ”Velkomstbrev” til  fremsender et ”Velkomstbrev” til  fremsender et ”Velkomstbrev” til  fremsender et ”Velkomstbrev” til den nye den nye den nye den nye ejerejerejerejer. . . .     

    

Hvor der er etableret et direkte kundeforhold, jf. 1.1 og 1.2, skal lejerskifte meddeles Hvor der er etableret et direkte kundeforhold, jf. 1.1 og 1.2, skal lejerskifte meddeles Hvor der er etableret et direkte kundeforhold, jf. 1.1 og 1.2, skal lejerskifte meddeles Hvor der er etableret et direkte kundeforhold, jf. 1.1 og 1.2, skal lejerskifte meddeles 

VÆRKETVÆRKETVÆRKETVÆRKET. I forbindelse med lejerskifte skal måleren aflæses med henblik på udarbe. I forbindelse med lejerskifte skal måleren aflæses med henblik på udarbe. I forbindelse med lejerskifte skal måleren aflæses med henblik på udarbe. I forbindelse med lejerskifte skal måleren aflæses med henblik på udarbej-j-j-j-

delse af opgøreldelse af opgøreldelse af opgøreldelse af opgørelse. Anmodning herom skal meddeles se. Anmodning herom skal meddeles se. Anmodning herom skal meddeles se. Anmodning herom skal meddeles VÆRKETVÆRKETVÆRKETVÆRKET senest 8 dage før senest 8 dage før senest 8 dage før senest 8 dage før a a a af-f-f-f-
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læsning ønskes foretagetlæsning ønskes foretagetlæsning ønskes foretagetlæsning ønskes foretaget. Såfremt . Såfremt . Såfremt . Såfremt VÆRKETVÆRKETVÆRKETVÆRKET i stedet anvender selvaflæsning, skal sel i stedet anvender selvaflæsning, skal sel i stedet anvender selvaflæsning, skal sel i stedet anvender selvaflæsning, skal selv-v-v-v-

aflæsningskortet fremsendes til aflæsningskortet fremsendes til aflæsningskortet fremsendes til aflæsningskortet fremsendes til VÆRKETVÆRKETVÆRKETVÆRKET....    

    

Den hidtidige lejer er forpligtet til at betale såvel faste bidrag som Den hidtidige lejer er forpligtet til at betale såvel faste bidrag som Den hidtidige lejer er forpligtet til at betale såvel faste bidrag som Den hidtidige lejer er forpligtet til at betale såvel faste bidrag som forbrugsbidrag eforbrugsbidrag eforbrugsbidrag eforbrugsbidrag ef-f-f-f-

ter måler i henhold til ter måler i henhold til ter måler i henhold til ter måler i henhold til VÆRKETsVÆRKETsVÆRKETsVÆRKETs opgørelse, indtil slutaflæsning er foretaget i forbi opgørelse, indtil slutaflæsning er foretaget i forbi opgørelse, indtil slutaflæsning er foretaget i forbi opgørelse, indtil slutaflæsning er foretaget i forbin-n-n-n-

delse med fraflytningen.delse med fraflytningen.delse med fraflytningen.delse med fraflytningen.    VÆRKETVÆRKETVÆRKETVÆRKET fremsender et ”Velkomstbrev” til den nye l fremsender et ”Velkomstbrev” til den nye l fremsender et ”Velkomstbrev” til den nye l fremsender et ”Velkomstbrev” til den nye leeeejer.jer.jer.jer.    

    

Såfremt Såfremt Såfremt Såfremt VÆRKETVÆRKETVÆRKETVÆRKET ikke modtager meddelelse om ny lejer, er ejeren forpligtet ikke modtager meddelelse om ny lejer, er ejeren forpligtet ikke modtager meddelelse om ny lejer, er ejeren forpligtet ikke modtager meddelelse om ny lejer, er ejeren forpligtet til at b til at b til at b til at be-e-e-e-

ttttaaaale såvel faste bidrag som forbrugsbidrag efter målerle såvel faste bidrag som forbrugsbidrag efter målerle såvel faste bidrag som forbrugsbidrag efter målerle såvel faste bidrag som forbrugsbidrag efter måler,,,, indtil  indtil  indtil  indtil VÆRKETVÆRKETVÆRKETVÆRKET har modtaget  har modtaget  har modtaget  har modtaget 

meddelelse om ny lejer.meddelelse om ny lejer.meddelelse om ny lejer.meddelelse om ny lejer.  Ejeren modtage  Ejeren modtage  Ejeren modtage  Ejeren modtagerrrr skriftlig underretning herom af  skriftlig underretning herom af  skriftlig underretning herom af  skriftlig underretning herom af VÆRKETVÆRKETVÆRKETVÆRKET....        

    

Eventuelt gebyr for flytteopgørelse fremgår af Eventuelt gebyr for flytteopgørelse fremgår af Eventuelt gebyr for flytteopgørelse fremgår af Eventuelt gebyr for flytteopgørelse fremgår af VÆRKETsVÆRKETsVÆRKETsVÆRKETs til enhver tid gældende t til enhver tid gældende t til enhver tid gældende t til enhver tid gældende taksaksaksakst-t-t-t-

blad. blad. blad. blad. Se endvidere pkt. 6.1Se endvidere pkt. 6.1Se endvidere pkt. 6.1Se endvidere pkt. 6.12222....         

 

2.2.2.2.17171717        Gældende leveringsbestemmelser, taGældende leveringsbestemmelser, taGældende leveringsbestemmelser, taGældende leveringsbestemmelser, takstbladkstbladkstbladkstblad samt eventuel  samt eventuel  samt eventuel  samt eventuel aflæsningsbogaflæsningsbogaflæsningsbogaflæsningsbog kan rekv kan rekv kan rekv kan rekvi-i-i-i-

rrrreeeeres på res på res på res på VÆRKETVÆRKETVÆRKETVÆRKET....    

    

UdtrædelsesvilkårUdtrædelsesvilkårUdtrædelsesvilkårUdtrædelsesvilkår 

 

2.2.2.2.18181818        Udtrædelse af Udtrædelse af Udtrædelse af Udtrædelse af VÆRKETVÆRKETVÆRKETVÆRKET kan finde sted med 18 måneders skriftlig va kan finde sted med 18 måneders skriftlig va kan finde sted med 18 måneders skriftlig va kan finde sted med 18 måneders skriftlig varrrrsel af ejeren til et sel af ejeren til et sel af ejeren til et sel af ejeren til et 

regnsregnsregnsregnskabsårs udløb.kabsårs udløb.kabsårs udløb.kabsårs udløb.    

Udtrædelse er dog til enhver tid begrænset af lovgivningen og offentlige myndigheUdtrædelse er dog til enhver tid begrænset af lovgivningen og offentlige myndigheUdtrædelse er dog til enhver tid begrænset af lovgivningen og offentlige myndigheUdtrædelse er dog til enhver tid begrænset af lovgivningen og offentlige myndighe----

ders beslutninger.ders beslutninger.ders beslutninger.ders beslutninger.    

    

2.2.2.2.19191919        På udtrædelsestidspunktet er der pligt til at betale:På udtrædelsestidspunktet er der pligt til at betale:På udtrædelsestidspunktet er der pligt til at betale:På udtrædelsestidspunktet er der pligt til at betale:    

a.a.a.a.        Bidrag i henhold til årsopgørelse.Bidrag i henhold til årsopgørelse.Bidrag i henhold til årsopgørelse.Bidrag i henhold til årsopgørelse.    

                    b.b.b.b.        Skyldige bidrag.Skyldige bidrag.Skyldige bidrag.Skyldige bidrag.    

c.c.c.c.        Et beløb tEt beløb tEt beløb tEt beløb til dækning af udgifter ved afbrydelse af stikledningen ved hil dækning af udgifter ved afbrydelse af stikledningen ved hil dækning af udgifter ved afbrydelse af stikledningen ved hil dækning af udgifter ved afbrydelse af stikledningen ved hoooovedvedvedved----    

/fordelings/fordelings/fordelings/fordelingsledningen, nedtagning af måler og andet tilhørende ledningen, nedtagning af måler og andet tilhørende ledningen, nedtagning af måler og andet tilhørende ledningen, nedtagning af måler og andet tilhørende VÆRKETVÆRKETVÆRKETVÆRKET....    
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                    d.d.d.d.        VÆRKETsVÆRKETsVÆRKETsVÆRKETs omkostninger ved eventuel fjernelse af de  omkostninger ved eventuel fjernelse af de  omkostninger ved eventuel fjernelse af de  omkostninger ved eventuel fjernelse af de VÆRKETVÆRKETVÆRKETVÆRKET tilhørende ledninger på  tilhørende ledninger på  tilhørende ledninger på  tilhørende ledninger på                 

                                                        ejendommen ejendommen ejendommen ejendommen i det omfang sådanne ledninger alene vedrører i det omfang sådanne ledninger alene vedrører i det omfang sådanne ledninger alene vedrører i det omfang sådanne ledninger alene vedrører FORBRUGERFORBRUGERFORBRUGERFORBRUGERENENENENs varms varms varms varmeeee                    

                                                    forsyforsyforsyforsyning.ning.ning.ning.    

    

Hvis det ikke er muligt at overdrage den ledigblevne kapacitet til nye Hvis det ikke er muligt at overdrage den ledigblevne kapacitet til nye Hvis det ikke er muligt at overdrage den ledigblevne kapacitet til nye Hvis det ikke er muligt at overdrage den ledigblevne kapacitet til nye FORBRUGERFORBRUGERFORBRUGERFORBRUGEREEEE, kan endv, kan endv, kan endv, kan endvi-i-i-i-

dere kræves:dere kræves:dere kræves:dere kræves:    

    

e.e.e.e.        Andel af anlægsAndel af anlægsAndel af anlægsAndel af anlægs---- og renoveringsudgifter, der er spe og renoveringsudgifter, der er spe og renoveringsudgifter, der er spe og renoveringsudgifter, der er specificeret i cificeret i cificeret i cificeret i VÆRKETsVÆRKETsVÆRKETsVÆRKETs regnskab  regnskab  regnskab  regnskab ----    

tidligere end 2tidligere end 2tidligere end 2tidligere end 2----årsdagen før udtrædelsestidspunktet, og hvorpå årsdagen før udtrædelsestidspunktet, og hvorpå årsdagen før udtrædelsestidspunktet, og hvorpå årsdagen før udtrædelsestidspunktet, og hvorpå VÆRKETVÆRKETVÆRKETVÆRKET foretager a foretager a foretager a foretager af-f-f-f-

skrivninger. Beløbet beregnes som ejerens andel af skrivninger. Beløbet beregnes som ejerens andel af skrivninger. Beløbet beregnes som ejerens andel af skrivninger. Beløbet beregnes som ejerens andel af VÆRKETsVÆRKETsVÆRKETsVÆRKETs samlede anlægsu samlede anlægsu samlede anlægsu samlede anlægsuddddgifter gifter gifter gifter 

på opsigelsespå opsigelsespå opsigelsespå opsigelsestidspunktet med fradrag af de aftidspunktet med fradrag af de aftidspunktet med fradrag af de aftidspunktet med fradrag af de afskrivninger, dskrivninger, dskrivninger, dskrivninger, der har været indregnet i er har været indregnet i er har været indregnet i er har været indregnet i 

priserne.priserne.priserne.priserne.    

    

Andel af Andel af Andel af Andel af VÆRKETsVÆRKETsVÆRKETsVÆRKETs ovennævnte anlægsudgifter med fradrag af foretagne a ovennævnte anlægsudgifter med fradrag af foretagne a ovennævnte anlægsudgifter med fradrag af foretagne a ovennævnte anlægsudgifter med fradrag af foretagne affffskrivskrivskrivskrivninger ninger ninger ninger 

beregnes på grundlag af den udtrædende ejers andel af beregnes på grundlag af den udtrædende ejers andel af beregnes på grundlag af den udtrædende ejers andel af beregnes på grundlag af den udtrædende ejers andel af VÆRKETsVÆRKETsVÆRKETsVÆRKETs samlede registrer samlede registrer samlede registrer samlede registrere-e-e-e-

de de de de tilslutningsværdi (afgiftspligtige areal, rumfang, hetilslutningsværdi (afgiftspligtige areal, rumfang, hetilslutningsværdi (afgiftspligtige areal, rumfang, hetilslutningsværdi (afgiftspligtige areal, rumfang, hedeflade etc.) i regnskabsåret ideflade etc.) i regnskabsåret ideflade etc.) i regnskabsåret ideflade etc.) i regnskabsåret in-n-n-n-

den opsigelsen.den opsigelsen.den opsigelsen.den opsigelsen.    

 

2.2.2.2.20202020        En udtrædende En udtrædende En udtrædende En udtrædende FORBRUGERFORBRUGERFORBRUGERFORBRUGER har ikke krav på nogen andel af  har ikke krav på nogen andel af  har ikke krav på nogen andel af  har ikke krav på nogen andel af VÆRKETsVÆRKETsVÆRKETsVÆRKETs fo fo fo forrrrmue.mue.mue.mue.    

        

2.2.2.2.21212121        Hvis leveringsforholdet ophører, har Hvis leveringsforholdet ophører, har Hvis leveringsforholdet ophører, har Hvis leveringsforholdet ophører, har VÆRKETVÆRKETVÆRKETVÆRKET efter nærmere aftale ret til at lade le efter nærmere aftale ret til at lade le efter nærmere aftale ret til at lade le efter nærmere aftale ret til at lade led-d-d-d-

ningsningsningsningsnettet blive liggende og har fonettet blive liggende og har fonettet blive liggende og har fonettet blive liggende og har fortsat adgang til drift, eftersyn og reparation af rtsat adgang til drift, eftersyn og reparation af rtsat adgang til drift, eftersyn og reparation af rtsat adgang til drift, eftersyn og reparation af 

dedededettttte. Såfremt ledningernes forbliven medfører væsentlige og omfattende hindringer te. Såfremt ledningernes forbliven medfører væsentlige og omfattende hindringer te. Såfremt ledningernes forbliven medfører væsentlige og omfattende hindringer te. Såfremt ledningernes forbliven medfører væsentlige og omfattende hindringer 

for rummenes eller grundens udnyttelse, og der derfor ikke kan opnås aftale, kan for rummenes eller grundens udnyttelse, og der derfor ikke kan opnås aftale, kan for rummenes eller grundens udnyttelse, og der derfor ikke kan opnås aftale, kan for rummenes eller grundens udnyttelse, og der derfor ikke kan opnås aftale, kan 

VÆRKETVÆRKETVÆRKETVÆRKET anvende ekspro anvende ekspro anvende ekspro anvende ekspropriationsreglerne i priationsreglerne i priationsreglerne i priationsreglerne i varmeforsyvarmeforsyvarmeforsyvarmeforsyningsloven.ningsloven.ningsloven.ningsloven. 
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3.3.3.3.        Drift og vedligeholdelse af anlægDrift og vedligeholdelse af anlægDrift og vedligeholdelse af anlægDrift og vedligeholdelse af anlæg 

 

3.13.13.13.1            Varmen leveres som cirkulerende varmt vand (fjernvarmevand), med en temperatur, Varmen leveres som cirkulerende varmt vand (fjernvarmevand), med en temperatur, Varmen leveres som cirkulerende varmt vand (fjernvarmevand), med en temperatur, Varmen leveres som cirkulerende varmt vand (fjernvarmevand), med en temperatur, 

der af der af der af der af VÆRKETVÆRKETVÆRKETVÆRKET kan reguleres såvel efter årstiderne som inde kan reguleres såvel efter årstiderne som inde kan reguleres såvel efter årstiderne som inde kan reguleres såvel efter årstiderne som indennnnfor døgnetfor døgnetfor døgnetfor døgnet, j, j, j, jf. "Tekniske f. "Tekniske f. "Tekniske f. "Tekniske 

bebebebestemmelser for fjernvarmelevering"stemmelser for fjernvarmelevering"stemmelser for fjernvarmelevering"stemmelser for fjernvarmelevering",,,, hvor s hvor s hvor s hvor såååådanne forefindes.danne forefindes.danne forefindes.danne forefindes.    

 

3.23.23.23.2            Fjernvarmevandet må kun benyttes til cirkulering i ejendommens varmeiFjernvarmevandet må kun benyttes til cirkulering i ejendommens varmeiFjernvarmevandet må kun benyttes til cirkulering i ejendommens varmeiFjernvarmevandet må kun benyttes til cirkulering i ejendommens varmeinnnnstalstalstalstallation. lation. lation. lation. 

FORBRUGERFORBRUGERFORBRUGERFORBRUGERENENENEN er ansvarlig for, at der ikke sker aftapning eller spild af fjer er ansvarlig for, at der ikke sker aftapning eller spild af fjer er ansvarlig for, at der ikke sker aftapning eller spild af fjer er ansvarlig for, at der ikke sker aftapning eller spild af fjernnnnvarmevand varmevand varmevand varmevand 

fra anlægget.fra anlægget.fra anlægget.fra anlægget.    

    

3.33.33.33.3            Ejendommens varmeinstallation (varmeanlæg og vandvarmer respEjendommens varmeinstallation (varmeanlæg og vandvarmer respEjendommens varmeinstallation (varmeanlæg og vandvarmer respEjendommens varmeinstallation (varmeanlæg og vandvarmer respektiveektiveektiveektive varmevek varmevek varmevek varmeveksler) sler) sler) sler) 

skal dimensioskal dimensioskal dimensioskal dimensioneres, styres, reguleres og overvåges således, at fjervarmeneres, styres, reguleres og overvåges således, at fjervarmeneres, styres, reguleres og overvåges således, at fjervarmeneres, styres, reguleres og overvåges således, at fjervarmevandet afkvandet afkvandet afkvandet afkø-ø-ø-ø-

les i henhold til "Tekniske bestemmelser for fjernvarmelles i henhold til "Tekniske bestemmelser for fjernvarmelles i henhold til "Tekniske bestemmelser for fjernvarmelles i henhold til "Tekniske bestemmelser for fjernvarmelevering", hvor sådanne forevering", hvor sådanne forevering", hvor sådanne forevering", hvor sådanne fore-e-e-e-

findes, og/eller i henhold til de af findes, og/eller i henhold til de af findes, og/eller i henhold til de af findes, og/eller i henhold til de af VÆRKETVÆRKETVÆRKETVÆRKET fastsatte krav. fastsatte krav. fastsatte krav. fastsatte krav.    

 

3.43.43.43.4            FORBRUGERFORBRUGERFORBRUGERFORBRUGERENENENEN er a er a er a er annnnsvarlig for, at ejendommens varmeinstallation holdes i forsvarlig svarlig for, at ejendommens varmeinstallation holdes i forsvarlig svarlig for, at ejendommens varmeinstallation holdes i forsvarlig svarlig for, at ejendommens varmeinstallation holdes i forsvarlig 

stand med hensyn til sikkerhed, drift og regulering. Såfremt stand med hensyn til sikkerhed, drift og regulering. Såfremt stand med hensyn til sikkerhed, drift og regulering. Såfremt stand med hensyn til sikkerhed, drift og regulering. Såfremt FORBRUGERFORBRUGERFORBRUGERFORBRUGERENENENEN udvise udvise udvise udviser r r r 

uagtsomhed ved vedligeholdelse eller pasning af anlægget, således at der derved puagtsomhed ved vedligeholdelse eller pasning af anlægget, således at der derved puagtsomhed ved vedligeholdelse eller pasning af anlægget, således at der derved puagtsomhed ved vedligeholdelse eller pasning af anlægget, således at der derved på-å-å-å-

føres føres føres føres VÆRKETVÆRKETVÆRKETVÆRKET tab eller ulemper, og  tab eller ulemper, og  tab eller ulemper, og  tab eller ulemper, og FORBRUGERFORBRUGERFORBRUGERFORBRUGERENENENEN ikke efter henstilling retter de p ikke efter henstilling retter de p ikke efter henstilling retter de p ikke efter henstilling retter de på-å-å-å-

talte forhold, er talte forhold, er talte forhold, er talte forhold, er VÆRKETVÆRKETVÆRKETVÆRKET berettiget til at bringe forholdene i orden for  berettiget til at bringe forholdene i orden for  berettiget til at bringe forholdene i orden for  berettiget til at bringe forholdene i orden for FORBRUGERFORBRUGERFORBRUGERFORBRUGERENENENENs s s s 

regnregnregnregning, og tillige, hvis sikkerhedsing, og tillige, hvis sikkerhedsing, og tillige, hvis sikkerhedsing, og tillige, hvis sikkerhedsmæssige grunde taler herformæssige grunde taler herformæssige grunde taler herformæssige grunde taler herfor,,,, at afbryde fjernva at afbryde fjernva at afbryde fjernva at afbryde fjernvar-r-r-r-

mmmmeeeeforsyningen, indtil forholdene er bragt i oforsyningen, indtil forholdene er bragt i oforsyningen, indtil forholdene er bragt i oforsyningen, indtil forholdene er bragt i orrrrden.den.den.den.    

    

3.53.53.53.5            Til enhver udførelse af arbejder på ejendommens varmeinstallation Til enhver udførelse af arbejder på ejendommens varmeinstallation Til enhver udførelse af arbejder på ejendommens varmeinstallation Til enhver udførelse af arbejder på ejendommens varmeinstallation børbørbørbør anvendes fi anvendes fi anvendes fi anvendes fir-r-r-r-

maer med autorisation som VVSmaer med autorisation som VVSmaer med autorisation som VVSmaer med autorisation som VVS----instainstainstainstallatørllatørllatørllatør,,,,    der tillige er registreret i Fjernvarmebrader tillige er registreret i Fjernvarmebrader tillige er registreret i Fjernvarmebrader tillige er registreret i Fjernvarmebran-n-n-n-

chen registreringsordning for servicemontører (også kaldet FjRchen registreringsordning for servicemontører (også kaldet FjRchen registreringsordning for servicemontører (også kaldet FjRchen registreringsordning for servicemontører (også kaldet FjR----ordningen)ordningen)ordningen)ordningen)....        

 

3.63.63.63.6            VÆRKETVÆRKETVÆRKETVÆRKET har pligt til at søge opretholdt en regelmæssig forsyning med fjernvarme til  har pligt til at søge opretholdt en regelmæssig forsyning med fjernvarme til  har pligt til at søge opretholdt en regelmæssig forsyning med fjernvarme til  har pligt til at søge opretholdt en regelmæssig forsyning med fjernvarme til 

rumoprumoprumoprumopvarmning og fremstilling af varmvarmning og fremstilling af varmvarmning og fremstilling af varmvarmning og fremstilling af varmt brugsvand. t brugsvand. t brugsvand. t brugsvand. VÆRKETVÆRKETVÆRKETVÆRKET forbeholder sig ret til, så  forbeholder sig ret til, så  forbeholder sig ret til, så  forbeholder sig ret til, så 

vidt muligt med forudgående varsel, at standse forsyningen vidt muligt med forudgående varsel, at standse forsyningen vidt muligt med forudgående varsel, at standse forsyningen vidt muligt med forudgående varsel, at standse forsyningen vedvedvedved udførelse af nytilslu udførelse af nytilslu udførelse af nytilslu udførelse af nytilslut-t-t-t-
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ninger, ledningsninger, ledningsninger, ledningsninger, ledningsændringer og reparatioændringer og reparatioændringer og reparatioændringer og reparationer. Større ledningsarbejder vil så vidt muligt ner. Større ledningsarbejder vil så vidt muligt ner. Større ledningsarbejder vil så vidt muligt ner. Større ledningsarbejder vil så vidt muligt 

blive udført udenblive udført udenblive udført udenblive udført uden    for den egentligefor den egentligefor den egentligefor den egentlige fyringssæson. fyringssæson. fyringssæson. fyringssæson.    

    

Kortvarige, nødvendige afbrydelser i forbindelse med havari kan foretages uden vaKortvarige, nødvendige afbrydelser i forbindelse med havari kan foretages uden vaKortvarige, nødvendige afbrydelser i forbindelse med havari kan foretages uden vaKortvarige, nødvendige afbrydelser i forbindelse med havari kan foretages uden var-r-r-r-

sel.sel.sel.sel.    

    

I tilfælde af varmeafbrydelse og andre tilfælde af ikke kontraktmæssig levI tilfælde af varmeafbrydelse og andre tilfælde af ikke kontraktmæssig levI tilfælde af varmeafbrydelse og andre tilfælde af ikke kontraktmæssig levI tilfælde af varmeafbrydelse og andre tilfælde af ikke kontraktmæssig leveeeering i ring i ring i ring i 

forbrugerforbrugerforbrugerforbrugerkøb gælder købelovenskøb gælder købelovenskøb gælder købelovenskøb gælder købelovens og aftalelovens og aftalelovens og aftalelovens og aftalelovens regler regler regler regler, og , og , og , og VÆRKETVÆRKETVÆRKETVÆRKET er an er an er an er ansvarlig efter svarlig efter svarlig efter svarlig efter 

dansk rets almindelige erstatningsreglerdansk rets almindelige erstatningsreglerdansk rets almindelige erstatningsreglerdansk rets almindelige erstatningsregler. Over for erhvervsdrivende er . Over for erhvervsdrivende er . Over for erhvervsdrivende er . Over for erhvervsdrivende er VÆRKETVÆRKETVÆRKETVÆRKET ikke  ikke  ikke  ikke 

ansvarlig for driftstab, ej heller for avancetab eller andet indirekte tab, medansvarlig for driftstab, ej heller for avancetab eller andet indirekte tab, medansvarlig for driftstab, ej heller for avancetab eller andet indirekte tab, medansvarlig for driftstab, ej heller for avancetab eller andet indirekte tab, med    mindre mindre mindre mindre 

der foreligger forsæt eller grov uagtsomhed fra der foreligger forsæt eller grov uagtsomhed fra der foreligger forsæt eller grov uagtsomhed fra der foreligger forsæt eller grov uagtsomhed fra VÆRKETsVÆRKETsVÆRKETsVÆRKETs side. side. side. side.    ErhvervsErhvervsErhvervsErhvervsddddrivende orivende orivende orivende op-p-p-p-

fordres derfor til at tegne driftfordres derfor til at tegne driftfordres derfor til at tegne driftfordres derfor til at tegne driftsssstabsfortabsfortabsfortabsforsikring.sikring.sikring.sikring.    

 

3.73.73.73.7            VÆRKETVÆRKETVÆRKETVÆRKET påtager sig intet ansvar for følgevirkninger af svigtende lev påtager sig intet ansvar for følgevirkninger af svigtende lev påtager sig intet ansvar for følgevirkninger af svigtende lev påtager sig intet ansvar for følgevirkninger af svigtende leveeeering, opstået ved ring, opstået ved ring, opstået ved ring, opstået ved 

naturkatastrofer, krig, oprør, hærværk, brand, eksplosioner, arbejdskonflikter, eller naturkatastrofer, krig, oprør, hærværk, brand, eksplosioner, arbejdskonflikter, eller naturkatastrofer, krig, oprør, hærværk, brand, eksplosioner, arbejdskonflikter, eller naturkatastrofer, krig, oprør, hærværk, brand, eksplosioner, arbejdskonflikter, eller 

andre forhold, andre forhold, andre forhold, andre forhold, som er uden for som er uden for som er uden for som er uden for VÆRKETsVÆRKETsVÆRKETsVÆRKETs kontrol. kontrol. kontrol. kontrol.    

    

VÆRKETVÆRKETVÆRKETVÆRKET fritages i disse situationer for leveringsforpligtelsen. fritages i disse situationer for leveringsforpligtelsen. fritages i disse situationer for leveringsforpligtelsen. fritages i disse situationer for leveringsforpligtelsen.    

    

3.83.83.83.8            VÆRKETsVÆRKETsVÆRKETsVÆRKETs personale er i rimeligt omfang til rådighed for  personale er i rimeligt omfang til rådighed for  personale er i rimeligt omfang til rådighed for  personale er i rimeligt omfang til rådighed for FORBRUGERFORBRUGERFORBRUGERFORBRUGERENENENEN med inform med inform med inform med informa-a-a-a-

tion om fjernvarmeanlæggets tion om fjernvarmeanlæggets tion om fjernvarmeanlæggets tion om fjernvarmeanlæggets etablering, etablering, etablering, etablering, drift og betjening samt påvisnindrift og betjening samt påvisnindrift og betjening samt påvisnindrift og betjening samt påvisning af eventg af eventg af eventg af eventu-u-u-u-

elle fejl.elle fejl.elle fejl.elle fejl.    

 

3.93.93.93.9            VÆRKETsVÆRKETsVÆRKETsVÆRKETs personale skal, så længe ejendommen er tilsluttet fjernvarmefo personale skal, så længe ejendommen er tilsluttet fjernvarmefo personale skal, så længe ejendommen er tilsluttet fjernvarmefo personale skal, så længe ejendommen er tilsluttet fjernvarmeforrrrsysysysyningen, ningen, ningen, ningen, 

mod behørig legitimation, til enhver tid have adgang til alle dele af ejendommens mod behørig legitimation, til enhver tid have adgang til alle dele af ejendommens mod behørig legitimation, til enhver tid have adgang til alle dele af ejendommens mod behørig legitimation, til enhver tid have adgang til alle dele af ejendommens 

varmeanlæg for eftersyn, trykprøvning, aflæsning samt avarmeanlæg for eftersyn, trykprøvning, aflæsning samt avarmeanlæg for eftersyn, trykprøvning, aflæsning samt avarmeanlæg for eftersyn, trykprøvning, aflæsning samt affffbrydelsbrydelsbrydelsbrydelse.e.e.e.    

    

3.103.103.103.10        FORBRUGERFORBRUGERFORBRUGERFORBRUGERENENENEN er  er  er  er ---- såfremt det skyldes fejl eller forsømmelser fra hans side  såfremt det skyldes fejl eller forsømmelser fra hans side  såfremt det skyldes fejl eller forsømmelser fra hans side  såfremt det skyldes fejl eller forsømmelser fra hans side ---- ansva ansva ansva ansvar-r-r-r-

lig for beskadigelse af lig for beskadigelse af lig for beskadigelse af lig for beskadigelse af VÆRKETsVÆRKETsVÆRKETsVÆRKETs ejendom. ejendom. ejendom. ejendom.    
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3.113.113.113.11        VÆRKETVÆRKETVÆRKETVÆRKET er til enhver tid berettiget til at ændre leveringskonditioner, f.eks. ændring af  er til enhver tid berettiget til at ændre leveringskonditioner, f.eks. ændring af  er til enhver tid berettiget til at ændre leveringskonditioner, f.eks. ændring af  er til enhver tid berettiget til at ændre leveringskonditioner, f.eks. ændring af 

tryk og temperatur, somtryk og temperatur, somtryk og temperatur, somtryk og temperatur, som myndighederne foreskriver eller anb myndighederne foreskriver eller anb myndighederne foreskriver eller anb myndighederne foreskriver eller anbeeeefaler.faler.faler.faler.    

    

Leveringsændringer skal Leveringsændringer skal Leveringsændringer skal Leveringsændringer skal meddelesmeddelesmeddelesmeddeles både til lejere med direkte kundeforhold  både til lejere med direkte kundeforhold  både til lejere med direkte kundeforhold  både til lejere med direkte kundeforhold ogogogog til ejer  til ejer  til ejer  til ejer 

med et passende varselmed et passende varselmed et passende varselmed et passende varsel, jf. 8.3, jf. 8.3, jf. 8.3, jf. 8.3....    

    

Såfremt de ovenfor nævnte ændringer vil kræve forandring af installationer tilhørende Såfremt de ovenfor nævnte ændringer vil kræve forandring af installationer tilhørende Såfremt de ovenfor nævnte ændringer vil kræve forandring af installationer tilhørende Såfremt de ovenfor nævnte ændringer vil kræve forandring af installationer tilhørende 

ejereejereejereejeren, påhviler udgin, påhviler udgin, påhviler udgin, påhviler udgiffffterne hertil denne.terne hertil denne.terne hertil denne.terne hertil denne.    

    

Påføres ejendommen herved urimelige forsyningsforhold eller udgifter, skal ejeren Påføres ejendommen herved urimelige forsyningsforhold eller udgifter, skal ejeren Påføres ejendommen herved urimelige forsyningsforhold eller udgifter, skal ejeren Påføres ejendommen herved urimelige forsyningsforhold eller udgifter, skal ejeren 

være berettiget til at udtræde af være berettiget til at udtræde af være berettiget til at udtræde af være berettiget til at udtræde af VÆRKETVÆRKETVÆRKETVÆRKET, uden at der derved skal betales udtræde, uden at der derved skal betales udtræde, uden at der derved skal betales udtræde, uden at der derved skal betales udtrædel-l-l-l-

sessessessesgodtgørelse eller afbrydelsesomkosgodtgørelse eller afbrydelsesomkosgodtgørelse eller afbrydelsesomkosgodtgørelse eller afbrydelsesomkosttttningerningerningerninger    

    

4.4.4.4.        TarTarTarTarifferifferifferiffer    

    

4.14.14.14.1            VÆRKETVÆRKETVÆRKETVÆRKET udarbejder tarifferne under hensyntagen til Energitilsynets re udarbejder tarifferne under hensyntagen til Energitilsynets re udarbejder tarifferne under hensyntagen til Energitilsynets re udarbejder tarifferne under hensyntagen til Energitilsynets rettttningslinningslinningslinningslinjjjjer om er om er om er om 

kostægte tariffastsættelsekostægte tariffastsættelsekostægte tariffastsættelsekostægte tariffastsættelse,,,, og  og  og  og tarifferne tarifferne tarifferne tarifferne vil til enhver tid fremgå af vil til enhver tid fremgå af vil til enhver tid fremgå af vil til enhver tid fremgå af VÆRKETsVÆRKETsVÆRKETsVÆRKETs taks taks taks takst-t-t-t-

blad.blad.blad.blad.    

    

            Afregning af bidrag af enhver art, der indAfregning af bidrag af enhver art, der indAfregning af bidrag af enhver art, der indAfregning af bidrag af enhver art, der indgår som led i fjernvarmeforsygår som led i fjernvarmeforsygår som led i fjernvarmeforsygår som led i fjernvarmeforsyningen, finder ningen, finder ningen, finder ningen, finder 

sted efter de til enhver tid gældende og til Energitilsynet asted efter de til enhver tid gældende og til Energitilsynet asted efter de til enhver tid gældende og til Energitilsynet asted efter de til enhver tid gældende og til Energitilsynet annnnmeldte tariffer.meldte tariffer.meldte tariffer.meldte tariffer.    

 

4.24.24.24.2            FORBRUGERFORBRUGERFORBRUGERFORBRUGERENENENEN er forpligtet  er forpligtet  er forpligtet  er forpligtet til til til til at meddele at meddele at meddele at meddele VÆRKETVÆRKETVÆRKETVÆRKET enhver ændring, der har indfl enhver ændring, der har indfl enhver ændring, der har indfl enhver ændring, der har indflyyyydelse delse delse delse 

på afregningen.på afregningen.på afregningen.på afregningen.    

 

4.34.34.34.3            VÆRKETVÆRKETVÆRKETVÆRKET er forpligt er forpligt er forpligt er forpligtet til at oplyse såvel ejer som lejer med direkte kundet til at oplyse såvel ejer som lejer med direkte kundet til at oplyse såvel ejer som lejer med direkte kundet til at oplyse såvel ejer som lejer med direkte kundeeeeforhold om forhold om forhold om forhold om 

tariffer og om ændringer af disse.tariffer og om ændringer af disse.tariffer og om ændringer af disse.tariffer og om ændringer af disse.  

 



 

 

Brædstrup Fjernvarme a.m.b.a. 
 

                                                                                 SIDE NR. 13 
Februar 2006 

5.5.5.5.        Måling af fjernvarmeforbrug, herunder anvendelse af fjernaflæsningMåling af fjernvarmeforbrug, herunder anvendelse af fjernaflæsningMåling af fjernvarmeforbrug, herunder anvendelse af fjernaflæsningMåling af fjernvarmeforbrug, herunder anvendelse af fjernaflæsning 

 

5.15.15.15.1            VÆRKETVÆRKETVÆRKETVÆRKET leverer det for afregning  leverer det for afregning  leverer det for afregning  leverer det for afregning mellem mellem mellem mellem FORBRUGERFORBRUGERFORBRUGERFORBRUGER og værk nødvendige mål og værk nødvendige mål og værk nødvendige mål og værk nødvendige måleeeeudstyr udstyr udstyr udstyr 

og bestemmer målernes antal, størrelse, type og placering.og bestemmer målernes antal, størrelse, type og placering.og bestemmer målernes antal, størrelse, type og placering.og bestemmer målernes antal, størrelse, type og placering.    

    

5.25.25.25.2            Hovedmålere ejes og vedligeholdes af Hovedmålere ejes og vedligeholdes af Hovedmålere ejes og vedligeholdes af Hovedmålere ejes og vedligeholdes af VÆRKETVÆRKETVÆRKETVÆRKET....    

    

VÆRKETVÆRKETVÆRKETVÆRKET er i øvrigt berettiget til at udskifte hovedmålere, når det findes p er i øvrigt berettiget til at udskifte hovedmålere, når det findes p er i øvrigt berettiget til at udskifte hovedmålere, når det findes p er i øvrigt berettiget til at udskifte hovedmålere, når det findes pååååkrævetkrævetkrævetkrævet....    

 

5.35.35.35.3            Uden Uden Uden Uden VVVVÆRKETsÆRKETsÆRKETsÆRKETs godkendelse må hovedmålere ikke flyttes. De ved hovedm godkendelse må hovedmålere ikke flyttes. De ved hovedm godkendelse må hovedmålere ikke flyttes. De ved hovedm godkendelse må hovedmålere ikke flyttes. De ved hovedmåååålere og lere og lere og lere og 

hovedhaner anbragte plomber må kun brydes af hovedhaner anbragte plomber må kun brydes af hovedhaner anbragte plomber må kun brydes af hovedhaner anbragte plomber må kun brydes af VÆVÆVÆVÆRRRRKETsKETsKETsKETs personale eller af  personale eller af  personale eller af  personale eller af VÆRKETVÆRKETVÆRKETVÆRKET    

dertil bedertil bedertil bedertil bemyndigede personer.myndigede personer.myndigede personer.myndigede personer.    

 

5.45.45.45.4            Såfremt en Såfremt en Såfremt en Såfremt en FORBRUGERFORBRUGERFORBRUGERFORBRUGER opsætter bimålere for intern fordeling af va opsætter bimålere for intern fordeling af va opsætter bimålere for intern fordeling af va opsætter bimålere for intern fordeling af varrrrmefomefomefomeforrrrbruget, er bruget, er bruget, er bruget, er 

dette dette dette dette VÆRKETVÆRKETVÆRKETVÆRKET uve uve uve uveddddkommende.kommende.kommende.kommende.    

 

5.5  5.5  5.5  5.5          Med henblik på afregningen af fjernvarmeforbruget foretages periodiske aflæsninger Med henblik på afregningen af fjernvarmeforbruget foretages periodiske aflæsninger Med henblik på afregningen af fjernvarmeforbruget foretages periodiske aflæsninger Med henblik på afregningen af fjernvarmeforbruget foretages periodiske aflæsninger 

af hovedmålere. af hovedmålere. af hovedmålere. af hovedmålere. VÆRKETsVÆRKETsVÆRKETsVÆRKETs personale skal have uhindret adgang til hovedmålere personale skal have uhindret adgang til hovedmålere personale skal have uhindret adgang til hovedmålere personale skal have uhindret adgang til hovedmålere,,,, jf.  jf.  jf.  jf. 

3.9. 3.9. 3.9. 3.9.     

VÆRKETVÆRKETVÆRKETVÆRKET anvender, hvor dette er muligt, anvender, hvor dette er muligt, anvender, hvor dette er muligt, anvender, hvor dette er muligt, fjernaflæsning af måleren fjernaflæsning af måleren fjernaflæsning af måleren fjernaflæsning af måleren....    

    

5.65.65.65.6            På VÆRKETs anmodning skal FORBRUGEREN foretage aflæsning af hovedPå VÆRKETs anmodning skal FORBRUGEREN foretage aflæsning af hovedPå VÆRKETs anmodning skal FORBRUGEREN foretage aflæsning af hovedPå VÆRKETs anmodning skal FORBRUGEREN foretage aflæsning af hovedmålere og målere og målere og målere og             

                                                            indsende aflæsningskort inden for et af VÆRKET fasindsende aflæsningskort inden for et af VÆRKET fasindsende aflæsningskort inden for et af VÆRKET fasindsende aflæsningskort inden for et af VÆRKET fasttttsat tidsrum.sat tidsrum.sat tidsrum.sat tidsrum.    

    

            Ved installationer, hvor måleren er fjernaflæst, foretager Ved installationer, hvor måleren er fjernaflæst, foretager Ved installationer, hvor måleren er fjernaflæst, foretager Ved installationer, hvor måleren er fjernaflæst, foretager VÆRKET selv aflæVÆRKET selv aflæVÆRKET selv aflæVÆRKET selv aflæssssning. ning. ning. ning. 

FORBRUGEREN vil på forhånd modtage meddelelse om tidspunkt FORBRUGEREN vil på forhånd modtage meddelelse om tidspunkt FORBRUGEREN vil på forhånd modtage meddelelse om tidspunkt FORBRUGEREN vil på forhånd modtage meddelelse om tidspunkt via annoncering i via annoncering i via annoncering i via annoncering i 

Brædstrup ABrædstrup ABrædstrup ABrædstrup Avisvisvisvis, ligesom det vil fremgå af VÆRKETs hje, ligesom det vil fremgå af VÆRKETs hje, ligesom det vil fremgå af VÆRKETs hje, ligesom det vil fremgå af VÆRKETs hjemmmmmeside.meside.meside.meside.    
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5.75.75.75.7            Modtager Modtager Modtager Modtager VÆRKETVÆRKETVÆRKETVÆRKET ikke en  ikke en  ikke en  ikke en FORBRUGERFORBRUGERFORBRUGERFORBRUGERs aflæsningskorts aflæsningskorts aflæsningskorts aflæsningskort,,,, eller kan aflæsning ikke o eller kan aflæsning ikke o eller kan aflæsning ikke o eller kan aflæsning ikke oppppnås nås nås nås 

veveveved d d d VÆRKETsVÆRKETsVÆRKETsVÆRKETs henvendelse, kan der udstedes regning baseret på et af  henvendelse, kan der udstedes regning baseret på et af  henvendelse, kan der udstedes regning baseret på et af  henvendelse, kan der udstedes regning baseret på et af VÆRKETVÆRKETVÆRKETVÆRKET beregnet  beregnet  beregnet  beregnet 

forbrug i overforbrug i overforbrug i overforbrug i overensstemmelse med gældende reensstemmelse med gældende reensstemmelse med gældende reensstemmelse med gældende reggggler herom. ler herom. ler herom. ler herom.     

 

5.85.85.85.8            VÆRKETVÆRKETVÆRKETVÆRKET er berettiget til at opkræve betaling for måleraflæsninger, som rekv er berettiget til at opkræve betaling for måleraflæsninger, som rekv er berettiget til at opkræve betaling for måleraflæsninger, som rekv er berettiget til at opkræve betaling for måleraflæsninger, som rekviiiireres af reres af reres af reres af 

FORBRUGERFORBRUGERFORBRUGERFORBRUGERENENENEN, med mindre dis, med mindre dis, med mindre dis, med mindre disse udgifter i henhold til 5.11 skal ase udgifter i henhold til 5.11 skal ase udgifter i henhold til 5.11 skal ase udgifter i henhold til 5.11 skal affffholdes af holdes af holdes af holdes af VÆRKETVÆRKETVÆRKETVÆRKET....    

    

5.95.95.95.9            Såfremt der konstateres fejl ved målingen eller klar uoverensstemmelse meSåfremt der konstateres fejl ved målingen eller klar uoverensstemmelse meSåfremt der konstateres fejl ved målingen eller klar uoverensstemmelse meSåfremt der konstateres fejl ved målingen eller klar uoverensstemmelse melllllem det af lem det af lem det af lem det af 

hovedmåleren registrerede og det sandsynlige forbrughovedmåleren registrerede og det sandsynlige forbrughovedmåleren registrerede og det sandsynlige forbrughovedmåleren registrerede og det sandsynlige forbrug,,,, kontrolleres måleren for event kontrolleres måleren for event kontrolleres måleren for event kontrolleres måleren for eventu-u-u-u-

elle fejlelle fejlelle fejlelle fejl, , , , og og og og forbrugetforbrugetforbrugetforbruget fastsættes fastsættes fastsættes fastsættes efter de til enhver tid gældende regler for beregnet fo efter de til enhver tid gældende regler for beregnet fo efter de til enhver tid gældende regler for beregnet fo efter de til enhver tid gældende regler for beregnet for-r-r-r-

brugbrugbrugbrug,,,, og betalingen reguleres i overensstemmelse hermed. Såfremt  og betalingen reguleres i overensstemmelse hermed. Såfremt  og betalingen reguleres i overensstemmelse hermed. Såfremt  og betalingen reguleres i overensstemmelse hermed. Såfremt FORBRUGERFORBRUGERFORBRUGERFORBRUGERENENENEN kan  kan  kan  kan 

dokumentere, at forbruget har været atypisk i afregningsdokumentere, at forbruget har været atypisk i afregningsdokumentere, at forbruget har været atypisk i afregningsdokumentere, at forbruget har været atypisk i afregningsperioden, tages der hensyn til perioden, tages der hensyn til perioden, tages der hensyn til perioden, tages der hensyn til 

dette i fastsættelsdette i fastsættelsdette i fastsættelsdette i fastsættelsen af forbren af forbren af forbren af forbruuuuget.get.get.get.    

 

5.105.105.105.10        VÆRKETVÆRKETVÆRKETVÆRKET er til enhver tid berettiget til for egen regning at udføre måleraf er til enhver tid berettiget til for egen regning at udføre måleraf er til enhver tid berettiget til for egen regning at udføre måleraf er til enhver tid berettiget til for egen regning at udføre målerafprøvning, ligprøvning, ligprøvning, ligprøvning, lige-e-e-e-

som som som som FORBRUGERFORBRUGERFORBRUGERFORBRUGERENENENEN ved skriftlig henvendelse og mod betaling til  ved skriftlig henvendelse og mod betaling til  ved skriftlig henvendelse og mod betaling til  ved skriftlig henvendelse og mod betaling til VÆRKETVÆRKETVÆRKETVÆRKET kan forlange at  kan forlange at  kan forlange at  kan forlange at 

få hfå hfå hfå hoooovedmåleren afprøvetvedmåleren afprøvetvedmåleren afprøvetvedmåleren afprøvet,,,, jf. 5.11. jf. 5.11. jf. 5.11. jf. 5.11.    

 

5.115.115.115.11        Hovedmålere ansHovedmålere ansHovedmålere ansHovedmålere anses es es es for for for for at vise rigtigt, når disse ved afprøvning inden for deres måleoat vise rigtigt, når disse ved afprøvning inden for deres måleoat vise rigtigt, når disse ved afprøvning inden for deres måleoat vise rigtigt, når disse ved afprøvning inden for deres måleom-m-m-m-

råde har en maksimal afvigelse, som ikke overskrider de i "Teknråde har en maksimal afvigelse, som ikke overskrider de i "Teknråde har en maksimal afvigelse, som ikke overskrider de i "Teknråde har en maksimal afvigelse, som ikke overskrider de i "Tekniiiiske bestemmelser for ske bestemmelser for ske bestemmelser for ske bestemmelser for 

fjernvarmelefjernvarmelefjernvarmelefjernvarmelevering" fastsatte maksimalt tilladelige afvigelser for målere og/eller i hevering" fastsatte maksimalt tilladelige afvigelser for målere og/eller i hevering" fastsatte maksimalt tilladelige afvigelser for målere og/eller i hevering" fastsatte maksimalt tilladelige afvigelser for målere og/eller i hen-n-n-n-

hold til dehold til dehold til dehold til de af  af  af  af VÆRKETVÆRKETVÆRKETVÆRKET fastsatte afvige fastsatte afvige fastsatte afvige fastsatte afvigellllser.ser.ser.ser.    

    

Hvis afvigelsen overskrider disse grænser, afholdes udgiften til såvel mHvis afvigelsen overskrider disse grænser, afholdes udgiften til såvel mHvis afvigelsen overskrider disse grænser, afholdes udgiften til såvel mHvis afvigelsen overskrider disse grænser, afholdes udgiften til såvel måååålerlerlerler----    

aaaaflæsning som målerafprøvning af flæsning som målerafprøvning af flæsning som målerafprøvning af flæsning som målerafprøvning af VÆRKETVÆRKETVÆRKETVÆRKET, og afregning med , og afregning med , og afregning med , og afregning med FORBRUGERFORBRUGERFORBRUGERFORBRUGERENENENEN reguleres reguleres reguleres reguleres,,,,    

jf. jf. jf. jf. Dansk FjernvarmesDansk FjernvarmesDansk FjernvarmesDansk Fjernvarmes vejledning om  vejledning om  vejledning om  vejledning om BBBBeregning af fjernvarmefoeregning af fjernvarmefoeregning af fjernvarmefoeregning af fjernvarmeforrrrbrug.brug.brug.brug.    
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5.125.125.125.12        Såfremt Såfremt Såfremt Såfremt FORBRUGERFORBRUGERFORBRUGERFORBRUGERENENENEN har eller burde have har eller burde have har eller burde have har eller burde have en en en en formodning om, at måleren er beskadiget,  formodning om, at måleren er beskadiget,  formodning om, at måleren er beskadiget,  formodning om, at måleren er beskadiget, 

registrerer forkert eller står stille, er registrerer forkert eller står stille, er registrerer forkert eller står stille, er registrerer forkert eller står stille, er FORBRUGERFORBRUGERFORBRUGERFORBRUGERENENENEN forpligtet til omgående at underrette  forpligtet til omgående at underrette  forpligtet til omgående at underrette  forpligtet til omgående at underrette 

VÆRKETVÆRKETVÆRKETVÆRKET herom. herom. herom. herom. 

 

5.135.135.135.13        Ved iVed iVed iVed installationer med fjernaflæsning kan nstallationer med fjernaflæsning kan nstallationer med fjernaflæsning kan nstallationer med fjernaflæsning kan derderderder foretages foretages foretages foretages hyppige hyppige hyppige hyppige/løbende/løbende/løbende/løbende a a a afffflæsninger, læsninger, læsninger, læsninger, 

uden efterfølgende afregning, udelukkende for afklaring af forhold vedrørende uden efterfølgende afregning, udelukkende for afklaring af forhold vedrørende uden efterfølgende afregning, udelukkende for afklaring af forhold vedrørende uden efterfølgende afregning, udelukkende for afklaring af forhold vedrørende VÆRKETsVÆRKETsVÆRKETsVÆRKETs    

drift og/eller ledningsnet (varmetab, temperatursvindrift og/eller ledningsnet (varmetab, temperatursvindrift og/eller ledningsnet (varmetab, temperatursvindrift og/eller ledningsnet (varmetab, temperatursvinggggninger, svingende belastning, løbsk ninger, svingende belastning, løbsk ninger, svingende belastning, løbsk ninger, svingende belastning, løbsk 

måler) måler) måler) måler) samt samt samt samt forholdforholdforholdforhold,,,, der alene er nødve der alene er nødve der alene er nødve der alene er nødvennnnddddige for den daglige drift og ige for den daglige drift og ige for den daglige drift og ige for den daglige drift og forbrugerforbrugerforbrugerforbrugerservice.service.service.service.    

    

            Der foretages alene hyppigere fjernDer foretages alene hyppigere fjernDer foretages alene hyppigere fjernDer foretages alene hyppigere fjernaaaaflæsninger efter aflæsninger efter aflæsninger efter aflæsninger efter aftale med den enkelte ftale med den enkelte ftale med den enkelte ftale med den enkelte FORBRUGERFORBRUGERFORBRUGERFORBRUGER....    

 

6.6.6.6.        Betaling m.v.Betaling m.v.Betaling m.v.Betaling m.v. 

 

6666....1111            Der er betalingspligt for enhver form for fjernvarmelevering.Der er betalingspligt for enhver form for fjernvarmelevering.Der er betalingspligt for enhver form for fjernvarmelevering.Der er betalingspligt for enhver form for fjernvarmelevering.    

    

VÆVÆVÆVÆRKETRKETRKETRKET kan udskrive et antal acontoregninger. Antallet af acontoregninger fastsættes af  kan udskrive et antal acontoregninger. Antallet af acontoregninger fastsættes af  kan udskrive et antal acontoregninger. Antallet af acontoregninger fastsættes af  kan udskrive et antal acontoregninger. Antallet af acontoregninger fastsættes af 

VÆRKETVÆRKETVÆRKETVÆRKET. Hvis forbruget ændrer sig i forhold til acontofastsæt. Hvis forbruget ændrer sig i forhold til acontofastsæt. Hvis forbruget ændrer sig i forhold til acontofastsæt. Hvis forbruget ændrer sig i forhold til acontofastsættelsen, kan telsen, kan telsen, kan telsen, kan VÆRKETVÆRKETVÆRKETVÆRKET vedt vedt vedt vedta-a-a-a-

ge at ændre de efterfølgende acontorege at ændre de efterfølgende acontorege at ændre de efterfølgende acontorege at ændre de efterfølgende acontoreggggninger.ninger.ninger.ninger.    

    

VÆRKETVÆRKETVÆRKETVÆRKET kan endvidere regulere acontor kan endvidere regulere acontor kan endvidere regulere acontor kan endvidere regulere acontoregninger i takt med omkosegninger i takt med omkosegninger i takt med omkosegninger i takt med omkosttttningsningsningsningsændringer.ændringer.ændringer.ændringer.    

 

6.6.6.6.2222            Endelig afregning af Endelig afregning af Endelig afregning af Endelig afregning af forbruget finder sted senest 3forbruget finder sted senest 3forbruget finder sted senest 3forbruget finder sted senest 3 måneder efter årsaflæs måneder efter årsaflæs måneder efter årsaflæs måneder efter årsaflæsningenningenningenningen, og , og , og , og 

senest 3senest 3senest 3senest 3 måneder efter fraflytning fra ejendo måneder efter fraflytning fra ejendo måneder efter fraflytning fra ejendo måneder efter fraflytning fra ejendommmmmen/lejemåletmen/lejemåletmen/lejemåletmen/lejemålet.... 

 

6.6.6.6.3333            Der er betalingspligt for al fjernvarmelevering. HviDer er betalingspligt for al fjernvarmelevering. HviDer er betalingspligt for al fjernvarmelevering. HviDer er betalingspligt for al fjernvarmelevering. Hvis der konstateres et unos der konstateres et unos der konstateres et unos der konstateres et unorrrrmalt forbrug malt forbrug malt forbrug malt forbrug 

forårsaget af en defekt varmeinstallation og/eller fejlbeforårsaget af en defekt varmeinstallation og/eller fejlbeforårsaget af en defekt varmeinstallation og/eller fejlbeforårsaget af en defekt varmeinstallation og/eller fejlbetjening af varmeintjening af varmeintjening af varmeintjening af varmeinstallationen, stallationen, stallationen, stallationen, 

defekt måler, målerstop etc., og dette ikke kan henføres til misbrug eller manglende defekt måler, målerstop etc., og dette ikke kan henføres til misbrug eller manglende defekt måler, målerstop etc., og dette ikke kan henføres til misbrug eller manglende defekt måler, målerstop etc., og dette ikke kan henføres til misbrug eller manglende 

veveveveddddligeholdelse, foretages beregning af foligeholdelse, foretages beregning af foligeholdelse, foretages beregning af foligeholdelse, foretages beregning af forbrugetrbrugetrbrugetrbruget,,,, jf.  jf.  jf.  jf. Dansk FjernvarmesDansk FjernvarmesDansk FjernvarmesDansk Fjernvarmes    til enhver tid til enhver tid til enhver tid til enhver tid 

gældende vejledninggældende vejledninggældende vejledninggældende vejledning om om om om Beregning af fjern Beregning af fjern Beregning af fjern Beregning af fjernvarmeforbrug. varmeforbrug. varmeforbrug. varmeforbrug. VÆRKETVÆRKETVÆRKETVÆRKET er berettiget til at  er berettiget til at  er berettiget til at  er berettiget til at 
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kræve betaling for sine meromkostkræve betaling for sine meromkostkræve betaling for sine meromkostkræve betaling for sine meromkostninger til drift og adminininger til drift og adminininger til drift og adminininger til drift og administration som følge af et evestration som følge af et evestration som følge af et evestration som følge af et even-n-n-n-

tuelt merforbrug.tuelt merforbrug.tuelt merforbrug.tuelt merforbrug.    

 

6.6.6.6.4444            Regninger vRegninger vRegninger vRegninger vedrørende varmeforsyning skal betales til den på regningerne anførte betedrørende varmeforsyning skal betales til den på regningerne anførte betedrørende varmeforsyning skal betales til den på regningerne anførte betedrørende varmeforsyning skal betales til den på regningerne anførte beta-a-a-a-

lingslingslingslingsdato. Regningerne skal fremsendes så betids, at betalingsfristen overskrider et mdato. Regningerne skal fremsendes så betids, at betalingsfristen overskrider et mdato. Regningerne skal fremsendes så betids, at betalingsfristen overskrider et mdato. Regningerne skal fremsendes så betids, at betalingsfristen overskrider et må-å-å-å-

nedsskifte. Sker betaling nedsskifte. Sker betaling nedsskifte. Sker betaling nedsskifte. Sker betaling ikke retikke retikke retikke retttttidigtidigtidigtidigt, er , er , er , er FORBRUGERFORBRUGERFORBRUGERFORBRUGERENENENEN forpligtet til at betale  forpligtet til at betale  forpligtet til at betale  forpligtet til at betale rykkerrykkerrykkerrykkergggge-e-e-e-

byrbyrbyrbyr,,,,    jf. jf. jf. jf. VÆRKETVÆRKETVÆRKETVÆRKETssss takstblad  takstblad  takstblad  takstblad samtsamtsamtsamt renter, jf. den til enhver tid gældende rent renter, jf. den til enhver tid gældende rent renter, jf. den til enhver tid gældende rent renter, jf. den til enhver tid gældende renteeeelov.lov.lov.lov.    

 

Gebyret, der dækker Gebyret, der dækker Gebyret, der dækker Gebyret, der dækker VÆRKETsVÆRKETsVÆRKETsVÆRKETs omkostninger som følge af restancen, skal sammen med  omkostninger som følge af restancen, skal sammen med  omkostninger som følge af restancen, skal sammen med  omkostninger som følge af restancen, skal sammen med 

eventuelle renter fremgå af regningen. Se endvidere punkt 6.12 om Gebyrer.eventuelle renter fremgå af regningen. Se endvidere punkt 6.12 om Gebyrer.eventuelle renter fremgå af regningen. Se endvidere punkt 6.12 om Gebyrer.eventuelle renter fremgå af regningen. Se endvidere punkt 6.12 om Gebyrer. 

 

6.6.6.6.5555            Er betaling af Er betaling af Er betaling af Er betaling af det skyldige beløb ikke sket inden for den anførte betalingsfrist, fremsedet skyldige beløb ikke sket inden for den anførte betalingsfrist, fremsedet skyldige beløb ikke sket inden for den anførte betalingsfrist, fremsedet skyldige beløb ikke sket inden for den anførte betalingsfrist, fremsen-n-n-n-

der der der der VÆRKETVÆRKETVÆRKETVÆRKET et rykke et rykke et rykke et rykkerrrrbrev, hvoraf det fremgår:brev, hvoraf det fremgår:brev, hvoraf det fremgår:brev, hvoraf det fremgår:    

                        

----    at betalingsfristen er overskredet, og at der derfor over næste regning vil blive opat betalingsfristen er overskredet, og at der derfor over næste regning vil blive opat betalingsfristen er overskredet, og at der derfor over næste regning vil blive opat betalingsfristen er overskredet, og at der derfor over næste regning vil blive op----

krævet krævet krævet krævet rykkerrykkerrykkerrykkergebyr og regebyr og regebyr og regebyr og rennnnter,ter,ter,ter,    

    

----    at såfremtat såfremtat såfremtat såfremt regningsbeløbet ikke er indbetalt senest 10 dage efter rykkerbrevets b regningsbeløbet ikke er indbetalt senest 10 dage efter rykkerbrevets b regningsbeløbet ikke er indbetalt senest 10 dage efter rykkerbrevets b regningsbeløbet ikke er indbetalt senest 10 dage efter rykkerbrevets be-e-e-e-

talingsdato, vil sagen overgå til inkassotalingsdato, vil sagen overgå til inkassotalingsdato, vil sagen overgå til inkassotalingsdato, vil sagen overgå til inkasso ved advokat ved advokat ved advokat ved advokat, og , og , og , og FORBRUGERFORBRUGERFORBRUGERFORBRUGERENENENEN vil være fo vil være fo vil være fo vil være for-r-r-r-

pligtet til at betale et inkassogepligtet til at betale et inkassogepligtet til at betale et inkassogepligtet til at betale et inkassogebyr, hvis støbyr, hvis støbyr, hvis støbyr, hvis størrrrrelse fastsættes af relse fastsættes af relse fastsættes af relse fastsættes af VÆRKETVÆRKETVÆRKETVÆRKET,,,,    

                        

----    at at at at FORBRUGERFORBRUGERFORBRUGERFORBRUGERENENENEN ve ve ve ved skriftlig ed skriftlig ed skriftlig ed skriftlig eller personlig henvendelse til ller personlig henvendelse til ller personlig henvendelse til ller personlig henvendelse til VÆRKETVÆRKETVÆRKETVÆRKET i almindelig i almindelig i almindelig i almindelig----

hed vil kunne træffe aftale om en betalingsordning, der normalt vil forudsætte, at hed vil kunne træffe aftale om en betalingsordning, der normalt vil forudsætte, at hed vil kunne træffe aftale om en betalingsordning, der normalt vil forudsætte, at hed vil kunne træffe aftale om en betalingsordning, der normalt vil forudsætte, at 

restancen afvikles over højst 3 måneder, og at restancen afvikles over højst 3 måneder, og at restancen afvikles over højst 3 måneder, og at restancen afvikles over højst 3 måneder, og at FORBRUGERFORBRUGERFORBRUGERFORBRUGERENENENEN sideløbende med a sideløbende med a sideløbende med a sideløbende med af-f-f-f-

dragene betaler eventuelle nye fdragene betaler eventuelle nye fdragene betaler eventuelle nye fdragene betaler eventuelle nye forfaldne reorfaldne reorfaldne reorfaldne reggggninger rettidigt.ninger rettidigt.ninger rettidigt.ninger rettidigt.    

                        

6.6.6.6.6666            Hvis Hvis Hvis Hvis FORBRUGERFORBRUGERFORBRUGERFORBRUGERENENENEN ikke inden for den i rykkerbrevet anførte frist, har betalt det skyldige  ikke inden for den i rykkerbrevet anførte frist, har betalt det skyldige  ikke inden for den i rykkerbrevet anførte frist, har betalt det skyldige  ikke inden for den i rykkerbrevet anførte frist, har betalt det skyldige 

beløb eller truffet aftale med beløb eller truffet aftale med beløb eller truffet aftale med beløb eller truffet aftale med VÆRKETVÆRKETVÆRKETVÆRKET om en betalings om en betalings om en betalings om en betalingsordning, eller hvis en således truordning, eller hvis en således truordning, eller hvis en således truordning, eller hvis en således truf-f-f-f-

fet aftale er misligholdt, fremsendfet aftale er misligholdt, fremsendfet aftale er misligholdt, fremsendfet aftale er misligholdt, fremsender er er er VÆRKETVÆRKETVÆRKETVÆRKET en inkassomeddelelse, hvo en inkassomeddelelse, hvo en inkassomeddelelse, hvo en inkassomeddelelse, hvorrrraf det fremgår,af det fremgår,af det fremgår,af det fremgår,    
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----    at den forlængede betalingsfrist er overskredet, og at der derfor vil blive opkrævet at den forlængede betalingsfrist er overskredet, og at der derfor vil blive opkrævet at den forlængede betalingsfrist er overskredet, og at der derfor vil blive opkrævet at den forlængede betalingsfrist er overskredet, og at der derfor vil blive opkrævet 

det varslede inkassdet varslede inkassdet varslede inkassdet varslede inkassoooogebyr, samtgebyr, samtgebyr, samtgebyr, samt    

----    at restancen herefter overgår til inkassoat restancen herefter overgår til inkassoat restancen herefter overgår til inkassoat restancen herefter overgår til inkasso ved advokat ved advokat ved advokat ved advokat, hvilket indebærer, at for, hvilket indebærer, at for, hvilket indebærer, at for, hvilket indebærer, at for----

ssssyningen vil blive afbrudt, med mindre restancen betales forinden, eller der stilles yningen vil blive afbrudt, med mindre restancen betales forinden, eller der stilles yningen vil blive afbrudt, med mindre restancen betales forinden, eller der stilles yningen vil blive afbrudt, med mindre restancen betales forinden, eller der stilles 

sikkerhed for betaling af fremtidigt forbrug, ved bankgaranti, kautionsforsikkerhed for betaling af fremtidigt forbrug, ved bankgaranti, kautionsforsikkerhed for betaling af fremtidigt forbrug, ved bankgaranti, kautionsforsikkerhed for betaling af fremtidigt forbrug, ved bankgaranti, kautionsforsikring, sikring, sikring, sikring, 

depositum eller anden tilfredsstillende garanti, f.eks. garanti fra den sociale forvaldepositum eller anden tilfredsstillende garanti, f.eks. garanti fra den sociale forvaldepositum eller anden tilfredsstillende garanti, f.eks. garanti fra den sociale forvaldepositum eller anden tilfredsstillende garanti, f.eks. garanti fra den sociale forvalt-t-t-t-

nnnning, ellering, ellering, ellering, eller    

----    at der træffes aftale om en betaat der træffes aftale om en betaat der træffes aftale om en betaat der træffes aftale om en betalingsordlingsordlingsordlingsordning, hvilket dog ikke kan indrømmes, hvis ning, hvilket dog ikke kan indrømmes, hvis ning, hvilket dog ikke kan indrømmes, hvis ning, hvilket dog ikke kan indrømmes, hvis 

inkassomedinkassomedinkassomedinkassomeddedededelelsen er foranlediget af misligholdelse af en tidligere aftalt blelsen er foranlediget af misligholdelse af en tidligere aftalt blelsen er foranlediget af misligholdelse af en tidligere aftalt blelsen er foranlediget af misligholdelse af en tidligere aftalt beeeetalingstalingstalingstalings----

ordning.ordning.ordning.ordning.    

    

----    OmkostOmkostOmkostOmkostningerne i forbindelningerne i forbindelningerne i forbindelningerne i forbindelse med betalingsordning, inkasse med betalingsordning, inkasse med betalingsordning, inkasse med betalingsordning, inkassobesøg, afbrydelse og sobesøg, afbrydelse og sobesøg, afbrydelse og sobesøg, afbrydelse og 

retablering af forsyning vil blive pretablering af forsyning vil blive pretablering af forsyning vil blive pretablering af forsyning vil blive påååålignet lignet lignet lignet FORBRUGERFORBRUGERFORBRUGERFORBRUGERENENENEN....    

    

----    Såfremt der er etableret et direkte Såfremt der er etableret et direkte Såfremt der er etableret et direkte Såfremt der er etableret et direkte kundeforholdkundeforholdkundeforholdkundeforhold med en lejer, bør ejeren samtidig  med en lejer, bør ejeren samtidig  med en lejer, bør ejeren samtidig  med en lejer, bør ejeren samtidig 

informeres ominformeres ominformeres ominformeres om,,,, at forsyningen kan blive afbrudt. at forsyningen kan blive afbrudt. at forsyningen kan blive afbrudt. at forsyningen kan blive afbrudt.    

 

6.6.6.6.7777            Opfylder Opfylder Opfylder Opfylder FORBRUGERFORBRUGERFORBRUGERFORBRUGERENENENEN ikke de i 6.6 ikke de i 6.6 ikke de i 6.6 ikke de i 6.6 anførte betingelser, er  anførte betingelser, er  anførte betingelser, er  anførte betingelser, er VÆRKETVÆRKETVÆRKETVÆRKET berett berett berett berettiiiiget til ved get til ved get til ved get til ved 

inkassobesøg hos inkassobesøg hos inkassobesøg hos inkassobesøg hos FORBRUGERFORBRUGERFORBRUGERFORBRUGERENENENEN at afbryde forsyningen, såfremt der ved inkassobesøget  at afbryde forsyningen, såfremt der ved inkassobesøget  at afbryde forsyningen, såfremt der ved inkassobesøget  at afbryde forsyningen, såfremt der ved inkassobesøget 

ikke opnås betaling af restancen eller stilles sikkeikke opnås betaling af restancen eller stilles sikkeikke opnås betaling af restancen eller stilles sikkeikke opnås betaling af restancen eller stilles sikkerrrrhed for fremtidige leverancer.hed for fremtidige leverancer.hed for fremtidige leverancer.hed for fremtidige leverancer.    

 

6.6.6.6.8888        Forsyningen genoptages, nårForsyningen genoptages, nårForsyningen genoptages, nårForsyningen genoptages, når    

    

----    restancen med påløbne gebyrer, omkostninger vedrørende afbrrestancen med påløbne gebyrer, omkostninger vedrørende afbrrestancen med påløbne gebyrer, omkostninger vedrørende afbrrestancen med påløbne gebyrer, omkostninger vedrørende afbryyyydelsen og genopdelsen og genopdelsen og genopdelsen og genop----

lukningen, samt eventuelle renter og omkostninger ved restancens inddrivelse er lukningen, samt eventuelle renter og omkostninger ved restancens inddrivelse er lukningen, samt eventuelle renter og omkostninger ved restancens inddrivelse er lukningen, samt eventuelle renter og omkostninger ved restancens inddrivelse er 

betalt, ellerbetalt, ellerbetalt, ellerbetalt, eller    

----    der er stillet sikkerhed for betaling af fremtidigt forbrug (jf. 6.6), ellerder er stillet sikkerhed for betaling af fremtidigt forbrug (jf. 6.6), ellerder er stillet sikkerhed for betaling af fremtidigt forbrug (jf. 6.6), ellerder er stillet sikkerhed for betaling af fremtidigt forbrug (jf. 6.6), eller    

----    der ider ider ider indgås en betalingsordning, hvilket dog kun kan indrømmes, hvis afbrydelsen ndgås en betalingsordning, hvilket dog kun kan indrømmes, hvis afbrydelsen ndgås en betalingsordning, hvilket dog kun kan indrømmes, hvis afbrydelsen ndgås en betalingsordning, hvilket dog kun kan indrømmes, hvis afbrydelsen 

ikke er sket som følge af misligholdelse af en tiikke er sket som følge af misligholdelse af en tiikke er sket som følge af misligholdelse af en tiikke er sket som følge af misligholdelse af en tiddddligere indgået betalingsordning.ligere indgået betalingsordning.ligere indgået betalingsordning.ligere indgået betalingsordning.    
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6.6.6.6.9999            Ved ejerskifte hæfter den hidtidige ejer, respektive dennes bo, for alle krav i foVed ejerskifte hæfter den hidtidige ejer, respektive dennes bo, for alle krav i foVed ejerskifte hæfter den hidtidige ejer, respektive dennes bo, for alle krav i foVed ejerskifte hæfter den hidtidige ejer, respektive dennes bo, for alle krav i forrrrbindelsebindelsebindelsebindelse    

med varmeleveringen, indtil ejerforholdet ophører, jf. 2.1med varmeleveringen, indtil ejerforholdet ophører, jf. 2.1med varmeleveringen, indtil ejerforholdet ophører, jf. 2.1med varmeleveringen, indtil ejerforholdet ophører, jf. 2.16666....    

    

Ved lejerskifte, hvor der er etableret et direkte kundeforhold, hæfter den hidtiVed lejerskifte, hvor der er etableret et direkte kundeforhold, hæfter den hidtiVed lejerskifte, hvor der er etableret et direkte kundeforhold, hæfter den hidtiVed lejerskifte, hvor der er etableret et direkte kundeforhold, hæfter den hidtididididige lejer, ge lejer, ge lejer, ge lejer, 

respektive dennes bo, for alle krav i forbindelse med varmeleveringen, indtil det tidrespektive dennes bo, for alle krav i forbindelse med varmeleveringen, indtil det tidrespektive dennes bo, for alle krav i forbindelse med varmeleveringen, indtil det tidrespektive dennes bo, for alle krav i forbindelse med varmeleveringen, indtil det tids-s-s-s-

punkt, hvor lejpunkt, hvor lejpunkt, hvor lejpunkt, hvor lejeren har meddelt eren har meddelt eren har meddelt eren har meddelt VÆRKETVÆRKETVÆRKETVÆRKET, at kundefo, at kundefo, at kundefo, at kundeforrrrholdet ophører, jf. 2.1holdet ophører, jf. 2.1holdet ophører, jf. 2.1holdet ophører, jf. 2.16666....    

    

Depositum/anden sikkerhedsstillelseDepositum/anden sikkerhedsstillelseDepositum/anden sikkerhedsstillelseDepositum/anden sikkerhedsstillelse    

6.6.6.6.10101010            VÆRKETVÆRKETVÆRKETVÆRKET kan stille krav om depositum som sikkerhed for fre kan stille krav om depositum som sikkerhed for fre kan stille krav om depositum som sikkerhed for fre kan stille krav om depositum som sikkerhed for fremmmmtidig levering i tilfælde, tidig levering i tilfælde, tidig levering i tilfælde, tidig levering i tilfælde, 

hvor der er nærliggende risiko for, at hvor der er nærliggende risiko for, at hvor der er nærliggende risiko for, at hvor der er nærliggende risiko for, at VÆRKETVÆRKETVÆRKETVÆRKET uden denne sikkerhe uden denne sikkerhe uden denne sikkerhe uden denne sikkerhed vil lide tab ved ford vil lide tab ved ford vil lide tab ved ford vil lide tab ved fort-t-t-t-

sat levering til sat levering til sat levering til sat levering til FORBRUGERFORBRUGERFORBRUGERFORBRUGERENENENEN....    

    

Der vil altid ske en individuel bedømmelse af Der vil altid ske en individuel bedømmelse af Der vil altid ske en individuel bedømmelse af Der vil altid ske en individuel bedømmelse af FORBRUGERFORBRUGERFORBRUGERFORBRUGERENENENENs forholds forholds forholds forhold,,,, inden der stilles  inden der stilles  inden der stilles  inden der stilles 

krav om depositum eller anden sikkerhedsstillelse. Og der krav om depositum eller anden sikkerhedsstillelse. Og der krav om depositum eller anden sikkerhedsstillelse. Og der krav om depositum eller anden sikkerhedsstillelse. Og der kan kun stilleskan kun stilleskan kun stilleskan kun stilles krav om dep krav om dep krav om dep krav om depo-o-o-o-

situm, såfremt situm, såfremt situm, såfremt situm, såfremt FORBRUGERFORBRUGERFORBRUGERFORBRUGERENENENEN,,,, um um um umiddelbart inden kravet stillesiddelbart inden kravet stillesiddelbart inden kravet stillesiddelbart inden kravet stilles,,,, har haft et urege har haft et urege har haft et urege har haft et uregellllmæssigt mæssigt mæssigt mæssigt 

betalingsmønster med gentagne væsentlige overskridelser af betalingsfrbetalingsmønster med gentagne væsentlige overskridelser af betalingsfrbetalingsmønster med gentagne væsentlige overskridelser af betalingsfrbetalingsmønster med gentagne væsentlige overskridelser af betalingsfriiiisterne. sterne. sterne. sterne.     

    

RenterRenterRenterRenter    

6.6.6.6.11111111            Hvis Hvis Hvis Hvis VÆRKETVÆRKETVÆRKETVÆRKET ikke modtager sit tilgodehavende hos en  ikke modtager sit tilgodehavende hos en  ikke modtager sit tilgodehavende hos en  ikke modtager sit tilgodehavende hos en FORBRUGERFORBRUGERFORBRUGERFORBRUGER rettidigt, giver lo rettidigt, giver lo rettidigt, giver lo rettidigt, giver lov-v-v-v-

givningen mulighed fogivningen mulighed fogivningen mulighed fogivningen mulighed for at opkræve morarenter af restancebeløbet. I renteloven er fastsat r at opkræve morarenter af restancebeløbet. I renteloven er fastsat r at opkræve morarenter af restancebeløbet. I renteloven er fastsat r at opkræve morarenter af restancebeløbet. I renteloven er fastsat 

nærmere regler for rentetilskrivning i forbindelse med restancer.  nærmere regler for rentetilskrivning i forbindelse med restancer.  nærmere regler for rentetilskrivning i forbindelse med restancer.  nærmere regler for rentetilskrivning i forbindelse med restancer.      

    

6.12 6.12 6.12 6.12     SSSStandardgebyrer tandardgebyrer tandardgebyrer tandardgebyrer på elpå elpå elpå el----, , , , ggggasasasas---- og varmeområdet og varmeområdet og varmeområdet og varmeområdet    

    

VÆRKETVÆRKETVÆRKETVÆRKET anvender følgende standardgebyrer: anvender følgende standardgebyrer: anvender følgende standardgebyrer: anvender følgende standardgebyrer: 

• RykkerRykkerRykkerRykkerskrivelseskrivelseskrivelseskrivelse *) *) *) *)    

• InkassInkassInkassInkassomeddelelse *)omeddelelse *)omeddelelse *)omeddelelse *)    

• Lukkebesøg *)Lukkebesøg *)Lukkebesøg *)Lukkebesøg *)    

• Genoplukning Genoplukning Genoplukning Genoplukning inden for normal åbningstidinden for normal åbningstidinden for normal åbningstidinden for normal åbningstid    

• Betalingsordning *)Betalingsordning *)Betalingsordning *)Betalingsordning *)    
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• Fogedforretning, udkørende Fogedforretning, udkørende Fogedforretning, udkørende Fogedforretning, udkørende     

• Selvaflæsningskort, rykkerSelvaflæsningskort, rykkerSelvaflæsningskort, rykkerSelvaflæsningskort, rykker    

• AAAAflæsningsbesøgflæsningsbesøgflæsningsbesøgflæsningsbesøg    

• FlytteFlytteFlytteFlytteopgørelse vedopgørelse vedopgørelse vedopgørelse ved selvaflæsning selvaflæsning selvaflæsning selvaflæsning    

• FlytteFlytteFlytteFlytteopgørelse ved opgørelse ved opgørelse ved opgørelse ved aflæsningsbesøg aflæsningsbesøg aflæsningsbesøg aflæsningsbesøg     

    

* ) Momsfrie gebyrer* ) Momsfrie gebyrer* ) Momsfrie gebyrer* ) Momsfrie gebyrer    

    

GGGGebyrernes størrelse fremgår af ebyrernes størrelse fremgår af ebyrernes størrelse fremgår af ebyrernes størrelse fremgår af VÆRKETVÆRKETVÆRKETVÆRKETssss til enhver tid gældende taks til enhver tid gældende taks til enhver tid gældende taks til enhver tid gældende taksttttblad. blad. blad. blad.     

 

7.7.7.7.        TilsynTilsynTilsynTilsynssss    –––– og  og  og  og kkkklagemyndighed m.v.lagemyndighed m.v.lagemyndighed m.v.lagemyndighed m.v. 

For god ordens skyld skal nævnes, at For god ordens skyld skal nævnes, at For god ordens skyld skal nævnes, at For god ordens skyld skal nævnes, at TTTTilsynilsynilsynilsynssss---- og  og  og  og kkkklagemlagemlagemlagemyndigheden på energiområdet yndigheden på energiområdet yndigheden på energiområdet yndigheden på energiområdet 

er:er:er:er:    

                                                        Energitilsynet Energitilsynet Energitilsynet Energitilsynet     

                                                        Nyropsgade 3Nyropsgade 3Nyropsgade 3Nyropsgade 30000    

1780 København V1780 København V1780 København V1780 København V    

Tlf.: 7226 8070Tlf.: 7226 8070Tlf.: 7226 8070Tlf.: 7226 8070    

www.energitilsynet.dkwww.energitilsynet.dkwww.energitilsynet.dkwww.energitilsynet.dk    

et@dera.dket@dera.dket@dera.dket@dera.dk    

Energitilsynet varetager tilsynsEnergitilsynet varetager tilsynsEnergitilsynet varetager tilsynsEnergitilsynet varetager tilsyns---- og klagefunktionen på energiområdet efter energifors og klagefunktionen på energiområdet efter energifors og klagefunktionen på energiområdet efter energifors og klagefunktionen på energiområdet efter energiforsy-y-y-y-

ningslovene, hvilketningslovene, hvilketningslovene, hvilketningslovene, hvilket vil sige kontrol med priser og generelle lev vil sige kontrol med priser og generelle lev vil sige kontrol med priser og generelle lev vil sige kontrol med priser og generelle leveeeeringsbestemmelser. ringsbestemmelser. ringsbestemmelser. ringsbestemmelser.     

    

        EnergiklagenævnetEnergiklagenævnetEnergiklagenævnetEnergiklagenævnet    

        Frederiksborggade 15Frederiksborggade 15Frederiksborggade 15Frederiksborggade 15    

        1360 København K1360 København K1360 København K1360 København K    

        Tlf.: 3395Tlf.: 3395Tlf.: 3395Tlf.: 3395    5785578557855785    

        www.ekn.dkwww.ekn.dkwww.ekn.dkwww.ekn.dk    

        ekn@ekn.dkekn@ekn.dkekn@ekn.dkekn@ekn.dk    

    

        EnergiklagEnergiklagEnergiklagEnergiklagenævnet behandler klager over myndighedsafgørelser i eenævnet behandler klager over myndighedsafgørelser i eenævnet behandler klager over myndighedsafgørelser i eenævnet behandler klager over myndighedsafgørelser i ennnnkeltsager.keltsager.keltsager.keltsager.    

        EneEneEneEnerrrrgiklagenævnegiklagenævnegiklagenævnegiklagenævnetttts afgørelses afgørelses afgørelses afgørelserrrr er endelige administrative afgørelser. er endelige administrative afgørelser. er endelige administrative afgørelser. er endelige administrative afgørelser.    

    

    

    

    

    

    



 

 
 

Brædstrup Fjernvarme a.m.b.a. 
 

                                                                                 SIDE NR. 20 
Februar 2006 

        ForbrugerForbrugerForbrugerForbrugerklager kan rettes til:klager kan rettes til:klager kan rettes til:klager kan rettes til:    

    

Ankenævnet på Energiområdet Ankenævnet på Energiområdet Ankenævnet på Energiområdet Ankenævnet på Energiområdet     

Nyropsgade 30Nyropsgade 30Nyropsgade 30Nyropsgade 30    

1780 København V1780 København V1780 København V1780 København V    

Tlf.: 7226 8200Tlf.: 7226 8200Tlf.: 7226 8200Tlf.: 7226 8200    

www.energianke.dkwww.energianke.dkwww.energianke.dkwww.energianke.dk    

post@energianke.dkpost@energianke.dkpost@energianke.dkpost@energianke.dk    

    

Ankenævnet på Energiområdet varetager de konkrete civilretlige Ankenævnet på Energiområdet varetager de konkrete civilretlige Ankenævnet på Energiområdet varetager de konkrete civilretlige Ankenævnet på Energiområdet varetager de konkrete civilretlige forbrugerforbrugerforbrugerforbrugerklager, som klager, som klager, som klager, som 

eksempelvis klager over målere, restanceinddrivelseeksempelvis klager over målere, restanceinddrivelseeksempelvis klager over målere, restanceinddrivelseeksempelvis klager over målere, restanceinddrivelse, flytteafregning, ejerski, flytteafregning, ejerski, flytteafregning, ejerski, flytteafregning, ejerskiffffte m.v.te m.v.te m.v.te m.v.    

    

8.8.8.8.        Ikrafttræden og ændring af bestemmelserneIkrafttræden og ændring af bestemmelserneIkrafttræden og ændring af bestemmelserneIkrafttræden og ændring af bestemmelserne 

 

8888.1.1.1.1            Nærværende "Almindelige bestemmelser for fjernvarmeleveringNærværende "Almindelige bestemmelser for fjernvarmeleveringNærværende "Almindelige bestemmelser for fjernvarmeleveringNærværende "Almindelige bestemmelser for fjernvarmelevering”””” er vedtaget af er vedtaget af er vedtaget af er vedtaget af    BestyreBestyreBestyreBestyrel-l-l-l-

sen for Brædstrup Fjernvarmesen for Brædstrup Fjernvarmesen for Brædstrup Fjernvarmesen for Brædstrup Fjernvarme den  den  den  den 6. februar 2006 6. februar 2006 6. februar 2006 6. februar 2006 og anmeldt til Energitilsynet.og anmeldt til Energitilsynet.og anmeldt til Energitilsynet.og anmeldt til Energitilsynet.    

 

8888.2.2.2.2            VÆRKETVÆRKETVÆRKETVÆRKET er til enhver tid berettiget til at foretage ændringer i beste er til enhver tid berettiget til at foretage ændringer i beste er til enhver tid berettiget til at foretage ændringer i beste er til enhver tid berettiget til at foretage ændringer i bestemmmmmelsermelsermelsermelserne.ne.ne.ne.    

 

8.38.38.38.3        ÆndringerÆndringerÆndringerÆndringer            

            Meddelelse om ændringer af ”Vedtægter”, ”AlmindeligeMeddelelse om ændringer af ”Vedtægter”, ”AlmindeligeMeddelelse om ændringer af ”Vedtægter”, ”AlmindeligeMeddelelse om ændringer af ”Vedtægter”, ”Almindelige    bestemmelser for fbestemmelser for fbestemmelser for fbestemmelser for fjernvarmeljernvarmeljernvarmeljernvarmele-e-e-e-

vvvveeeering”, ”Tekring”, ”Tekring”, ”Tekring”, ”Tekniske leveringsbestemmelser” og ”Takstblad” sker ved niske leveringsbestemmelser” og ”Takstblad” sker ved niske leveringsbestemmelser” og ”Takstblad” sker ved niske leveringsbestemmelser” og ”Takstblad” sker ved annoncering i Bræannoncering i Bræannoncering i Bræannoncering i Bræd-d-d-d-

strup Avis.strup Avis.strup Avis.strup Avis.    

        

            Aktuel information om Aktuel information om Aktuel information om Aktuel information om VÆRKETsVÆRKETsVÆRKETsVÆRKETs til enhver tid gældende ve til enhver tid gældende ve til enhver tid gældende ve til enhver tid gældende veddddtægter m.v. kan ses på tægter m.v. kan ses på tægter m.v. kan ses på tægter m.v. kan ses på 

VÆRKETsVÆRKETsVÆRKETsVÆRKETs hjemmeside på adressen  hjemmeside på adressen  hjemmeside på adressen  hjemmeside på adressen www.bwww.bwww.bwww.braedstrupraedstrupraedstrupraedstrup----fjernvarme.dkfjernvarme.dkfjernvarme.dkfjernvarme.dk. Materialet kan en. Materialet kan en. Materialet kan en. Materialet kan end-d-d-d-

videre fås videre fås videre fås videre fås ved henvendelse til ved henvendelse til ved henvendelse til ved henvendelse til VÆRKETVÆRKETVÆRKETVÆRKET....    

 

 


